


BIBLIOGRAFIA M AZOW SZA PŁO CKIEGO  
za okres 1 VII -  30 IX 2009 r.

I. DZIAŁ OGÓLNY 
B ib lio g ra fie

1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 VII -  30 IX 200 r.
oprać. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesława M a­
zurska. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 3/220, s. 57-72 

Czasopisma regionalne i lokalne
2. A u to -K u rie r-G ie łd o w y . -  2009, [R. 10], nr 13(309)

-  18(314). -  Płock: Art Studio, 2009. -  Dwutyg.
3. Biuletyn Gm iny Bulkowo /  red. zespół. 2009, nr 3-4. -  Bul­

kowo: Gminne Centrum Informacji, 2009. -  Niereg.
4. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 

w Płocku /  red. nacz. Leonard Sobieraj. -  2009, [R. 5], nr 3/15.
-  Płock: Muzeum Mazowieckie, 2009. -  Kwart. -  ISSN 1 734- 
6835

5. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku /  red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. odpow. Jarosław Wa- 
necki. -  2009, [R. 19}, nr 3(103) wyd. spec. -  Płock: OIL, 
2009. -  Kwart. -  ISSN 1509-0051

6. Biuletyn Zarządu O kręgow ego ZKRP i BWP w Płocku 
/red. Antoni Jelec. -  2009, R. 10], nr 7 -9  (119-121). -  Płock: 
Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2009 .- Mieś.

6 a. Echo Mochowa: Biuletyn Informacyjny Samorządu Gmin­
nego /  red. zespół. -  2009, nr 50 (kwiecień). -  Mochowo: 
Urząd Gminy, 2009. -  Niereg.

7. Edukacja O twarta /  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica; 
[red. nacz. Józef Półturzycki], -  2009, [R. 9], nr 1. -  Płock: 
SWPW, 2009. -  Rocz. -  ISSN 1642-5227

8. Express Płocki /  red. nacz. Rafał Wereszczaka. -  2009, 
nr 0 -5 . -  Płock: Milenium Media, 2009. -Tyg . -  ISSN 2080- 
3858

9. Express Sochaczewski /  red. nacz. Jerzy Szostak. -  2009, 
nr 3 5 -39 . -  Sochaczew: Milenium Media, 2009. -  Tyg.
-  ISSN 1643-532X

10. Extra Płock /  red. nacz. Michał Chorzewski. -  2009, nr 1-5.
-  Płock: Milenium Media, 2009. -  Tyg. -  ISSN 2080-7635

11. Fundusze Unijne dla Mazowsza: Program Operacyjny Ka­
pitał Ludzki 2007-2013 /  red. nacz. Dorota Obzejta-Żbi- 
kowska. -  2009, [R. 1 ], nr 3. -  Warszawa: Mazowiecka Jed­
nostka Wdrażania Programów Unijnych, 2009. -  Kwart.
-  ISSN 2080-4865

12. Fundusze Unijne dla Mazowsza: Regionalny Program Ope­
racyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 /  red. nacz. 
Dorota Obzejta-Żbikowska. -  2009, [R. 1], nr 3. -Warsza­
wa: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, 
2009. -  Dwumies. -  ISSN 2080-4857

13. Gazeta Wyborcza /  red. nacz. Adam Michnik. -  2009, 
nr 152-229. -  Warszawa: Agora SA, 2009. -  Dz. -  ISSN 
0860-908X
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock"; red. nacz. Arka­
diusz Adamkowski.

14. Gazeta Związkowa. -  2009, nr 257. -  Płock: Zarząd 
Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2009. -  Niereg.

15. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo­
wej „Mazowsze" w Płocku /  red. Lesław Wojno, Zenon Kluczyń- 
ski. -  2009, [R. 9], nr 7(95)—9(97). -  Płock: Związek Żołnierzy 
AK „Mazowsze", 2009. -  Mies.
16. Głos Gostyniński: biuletyn miejski /  red. nacz. Barbara 

Konarska-Pabiniak. 2009, nr 7-9. -  Gostynin: Gostynińska 
Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2009. -  Mies. -  ISSN 1452-3909

17. Głos Rościszewa: biuletyn samorządowy pod patronatem 
Wójta i Rady Gminy Rościszewo /  red. zespół. 2009, nr 18.
-  Rościszewo: Urząd Gminy, 2009. -  Kwart.

18. Gość Niedzielny: tygodnik katolicki /  red. nacz. ks. Marek 
Gancarczyk. -  2009, R.86, nr 27-39. -  Katowice: Wydaw­

nictwo Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2009. -  Tyg. 
-ISSN 0137-7604 
Zawiera dod. „Gość Płocki"

19. Humanizacja Pracy /  Fundacja Humanizacja Pracy, Szko­
ła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku; [red. nacz. Da­
nuta Walczak-Duraj]. -  2009, nr 3-4(249-250). -  [S.l.]: FHP; 
Płock: SWPW, 2009. -  Dwumies. -  ISSN 1643-7446

20. Informacje SUTW w Płocku /  red. zespół.-Zeszyt 5 (2008/ 
2009). -  Płock: Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wie­
ku, 2009. -  Rocz.

21. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie /  red. nacz. Sławomir Wiśniewski. - 2009, nr 74 
(sierpień). -  Drobin: UMiG, 2009. -  Kwart. ISSN 1730-8208

22. Kronika Mazowiecka: pismo Samorządu Województwa 
/red. nacz. Magdalena Lewandowska. -  2009, R. 7, nr 7-9. 
-W arszawa: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowiec­
kiego, 2009. -  Mies. -  ISSN 1730-749X

23. Kurier Sierpecki /  red. nacz. Szymon Wyrostek. -  2009, 
nr 14-27. -  Sierpc: Mazowiecka Agencja Prasowa, Klaudiusz 
Kwieciński 2009. -  Tyg.. -  ISSN 2080-1556

24. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/red. Kolegium. -  2009, [R. 51], nr 7-9. -  Płock: Kościół 
Starokatolicki Mariawitów, 2009. -  Mies. -  ISSN 0209-3103

25. Mazowiecka Szwajcaria: bezpłatne pismo społeczno-kul- 
turalne Towarzystwa Przyjaciół Gminy Brudzeń im. Pawła Włod­
kowica /  red. nacz. Andrzej Dwojnych. -  2009, nr 4.
-  Brudzeń Duży: TPGB, 2009. -  Dwumies.

26. Mazowsze: Studia Regionalne /  red. nacz. Zbigniew Strze­
lecki. -  2009, nr 3. -  Warszawa: Mazowieckie Biuro Plano­
wania Regionalnego, 2009. -  Niereg. -  ISSN 1689-4774

27. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny /  red. nacz. 
Janina Ziętek. -  2009, [R.4], nr 3(14). -  Warszawa: Mazo­
wieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 
Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Kompute­
rów, 2009. -  Kwart. -  ISSN 1896-2521

28. M iasto Płock i okolice: bezpłatne pismo informacyjno-pro- 
mocyjne /  red. nacz. Tomasz Krajewski. -  2009. [R. 3], 
nr 12, 13. -  Płock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2009. -  Mies.

28 a. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji 
Płockiej /  red. ks. Dariusz Majewski. -  2009, [R. 94(104)], 
nr 7-9 . -  Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2009. -  Mies.
-  ISSN 0209-3642

29. Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Społeczno­
ści Akademickiej PW /  red. nacz. Iwona Kolińska. -  2009, 
R. 12, nr 7(139)—9(141). -  Warszawa: Politechnika Warszaw­
ska, 2009. -  Mies. -  ISSN 1640-8411

30. Na Szlaku Książąt Mazowieckich /  red. Piotr Marczak, 
Daniel Sukniewicz, Robert Sypek. -  2009, [R .l], nr 2 (lipiec— 
sierpień)r -  Warszawa: Wydawnictwo AiR; Wydawnictwo Po- 
lish Geographic, 2009. -  Dwumies. -  ISBN 978-83-925516-1-4

31. Nafciarz: oficjalna gazeta Wisły Płock /red. prow. Jaro­
sław Kudaj, Joanna Nycz-Kowalska (od numeru 56). -  2009. 
[R. 3], nr 52-57. -  Płock: Wisła Płock S.A., 2009. -  Niereg.

32. Nasz Płock: bezpłatny magazyn mieszkańców Płocka i Ma­
zowsza Płockiego /  red. nacz. Jan Bolesław Nycek. -  2009, 
[R. 6], nr 7 /8  (53/54). -  Płock: Wydawnictwo MAROW -  Jan 
Bolesław Nycek. 2009. -  Mies. -  ISSN 1731-5484

33. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza /  red. kolegium. 
2009, nr 3. -  Sierpc: Urząd Miasta, 2009. -  Kwart.

34. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc­
kiego /  [red. nacz. Wiesław Koński], -  2009, [R. 53], nr 3 / 
220. -  Płock: TNP, 2009. -  Kwart. -  ISSN 0029-389X

35. O rlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu 
Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna /  red. nacz. Renata Kraw­

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/224



czyńska. -  2009, [R.10], nr 13-19.. -  Płock: PKN ORLEN SA, 
2009. -D w u tyg .-IS S N  1641-0629

36. Płocki Kalejdoskop Miesiąca: magazyn publicystyczno-spo- 
łeczny /  red. nacz. Jacek Dąbrowski. -  2009, [R. 2], nr 5 -6  
(sierpień-wrzesień). -  Warszawa: AWA -  Wydawnictwo i Pro­
mocja Sztuki, 2009. -  Mies.

37. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy /  red. prow. Małgo­
rzata Struzik, Elżbieta Subotowicz. -  2009, nr 41 (lipiec-wrze- 
sień). -  Płock: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 2009.
-  Kwart. -  ISSN 1507-6652

38. Sierpecka Fara: pismo parafii p.w. Sw. Wita, Modesta 
i Krescencji w Sierpcu. Na prawach maszynopisu /  red. Ze­
spół. -  2009, nr 4 -9 . -  Sierpc: Parafia p.w. Sw. Wita, Mode­
sta i Krescencji , -  2009. -  Mies.

39. Słowo Gozdowa: biuletyn Wójta i Rady Gminy /  red. ze­
spół. -  2009, nr 4 (trzeci kwartał). -  Gozdowo: Urząd Gm i­
ny, 2009. -  Kwart.

40. Studia M azow ieckie /red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz.
-  R. 4/11(2009) [własc. 5/11(209), nr 3. -  Pułtusk: Akade­
mia Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora, 2009. -  Rocz.
-  ISSN 1231-2797

41. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka /  red. nacz. 
Ewa Jasińska. -  2009, [R. 15], nr 13-16. -  Płock: UM, 2009.
-  Dwutyg. -  ISSN 1425-5235

42. Tygodnik Płocki /  red. nacz. Tomasz Szatkowski. -  2009, 
[R. 37], nr 27-39. -  Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół­
dzielnia Pracy „AKAPIT", 2009. Tyg. -  ISSN 0208-6992

42 a. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska /  red. 
nacz. Janina Przygocka. -  2009, nr 4-7. -  Gostynin: Parafia 
św. Marcina, 2009. -  Mies.

43. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie /  red nacz. Ewa Gregor- 
czyk. -  2009, [R. 11 ], nr 7(115)-9 (11 7). -  Warszawa: Mazo­
wiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2009. -  Mies. -  ISSN 
1507-4714

44. Wieści Gminne: pismo Urzędu Gminy Bielsk. -  2009, nr 8.
-  Bielsk: Urząd Gminy, 2009. -  Niereg

45. Wieści z Ziem i Sochaczewskiej: Magazyn Informacyjny 
Starostwa Powiatowego w Sochaczewie /  red. prow. Anna 
Syperek. -  2009, R. 2, nr 6(15). -  Sochaczew: Starostwo 
Powiatowe w Sochaczewie, 2009. -  Niereg. -  ISSN 1898-9756

46. Z Dziejów Harcerstwa na Mazowszu: Hufiec Związku Har­
cerstwa Polskiego w Ciechanowie w latach 1945-1948 /oprać. 
[z.10] Henryk Trojanowski.-2009, Z. 10(23).-Warszawa: Krąg 
Instruktorski „Z Tumskiego Wzgórza" przy Chorągwi Mazowiec­
kiej ZHP, 2009. -  Niereg.

47. Zadzwoń: gazeta ogłoszeniowa /  red. nacz. Janina Bed­
narek. -  2009, [R. 5], nr 27(211)-39(223). -  Płock: JAN- 
BED, 2009. Tyg. -  ISSN 1734-0071

48. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym /  red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. -  2009, [R. 16], nr 7-9. -  Płock: Studio 
„Bis", 2009. -  Mies. -  ISSN 1231-0980

49. Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i Przy­
jaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku /  opiekun 
zespołu Wiesław Kopeć. -  2009, nr 36. -  Płock: LO im. Wł. 
Jagiełły, 2009. -  Niereg.

50. Zeszyty Naukowe -  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku. -  Vol. 36 (2009). -  Płock: SWPW, 2009. Niereg.
-  ISBN 978 -83 -60662-03 -8

51. Zeszyty Naukowe -  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku Filia w Wyszkowie. -  Vol. 37 (2009). -  Płock 
-Wyszków: SWFW, 2009. -  Niereg. -  ISBN 978-83-60662-99-1

52. Zeszyty Naukowe -  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku Filia w Wyszkowie. -  Vol. 35 (2009). -  Płock 
-Wyszków: SWPW, 2009. -  Niereg. -  ISBN 83 -60662-52 -5

53. Znaj: kwartalnik artystyczno-naukowy /  red. nacz. Krzysztof 
Bieńkowski. -  2009, [R. 2], nr 3(czerwiec-sierpień). -  Płock:

Stowarzyszenie Autorów Polskich -  Oddział w Płocku, 2009. 
-K w art.-IS S N  1899-8976

Poszczególne okręg i i m iejscowości 
Bielsk (gm ina)

—  ROZKOSZ, Józef Jerzy.: Gmina Bielsk =  poz. 114
Łąck (gm ina)

—  BIAŁECKI, Zbigniew.: Gmina Łąck =  poz. 179
Mazowsze

54. LUSAWA, Roman.: Tendencje rozwojowe obserwowane 
w subregionie ciechanowsko-płockim /  Roman Lusawa. 
/ /  Studia Mazowieckie. -  R. 4/11 (2009), nr 3, s. 109-124, il.

55. WAWRZYŃCZYK, Bogdan (1959 -).: Leksykon Mazowsza: 
Mazovia Heart of Poland /  Bogdan Wawrzyńczyk; red. Paulina 
Wawrzyńczyk; Ił. Barbara Gromniak. -  Warszawa: „Pro Polonia", 
2009 .-52  s.: il. (wtym kolor.), mapy (wtym kolor.); 21 cm +  płyta 
CD. ISBN 83-916119-1

N ow y D un inów  (gm ina)
—  KRYSIAK, Mirosław.: Gmina Nowy Duninów-ostoja żeglarzy, 

najpiękniejsza gmina Mazowsza =  poz. 184
56. Najpiękniejsza gm ina Mazowsza: gmina Nowy Duninów

-  ostoja żeglarzy. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 36, s. 22-23, ii.
Płock

57. DYBIEC, Aleksandra.: Nasze miasto bez werwy, za to 
z mocą wrażeń: Eskadra finiszuje ze strategią /  Aleksandra 
Dybiec. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 1 77, s. 2, il. 
Prace nad nowym wizerunkiem Płocka.

58. FRĄTCZAK, Anna.: Płock fiesta i sjesta /  Anna Frątczak. 
/ / Elle. -  2009, nr 8, s. 182-183, il.

—  MILEWSKI, Mirosław. : Świat idealny nie istnieje =  poz. 185
S łupno (gm ina)

—  Gm ina Słupno =  poz. 181
59. Dlaczego w arto  mieszkać w Słupnie. / /  Extra Płock.

-  2009, nr 2, s. 5, il.
Położenie, turystyka, historia, oświata i gospodarka gminy Słup-no. 

Pam ię tn ik i. W spom n ien ia
—  Iłowskie wspomnienia wojenne [2] =  poz. 100
—  KICIŃSKA, Irena.: 1 IX 1939 r. po 70 latach... =  poz. 101
—  PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna: Grażyna Przybylska-Wendt

-  pamiętanie Peerelu [Dokument elektroniczny] =  poz. 105
60. (RŁ) .: Mleka nie będzie, skwaśniało /  (rł). / /  Sygnały Płoc­

kie. -  2009, nr 15, s. 19, il.
Wspomnienia płockiego lekarza Czesława Hajduka, w mło­
dości więźnia politycznego osadzonego w obozie pracy 
w Jaworznie.

61. SZYMAŃSKI, Krzysztof.: W kamienicy przy Tumskiej 8 
/  Krzysztof Szymański; rozm. przepr. Lena Szatkowska. / /  Ty­
godnik Płocki. -  2009, nr 32, s. 9, il.
Rozmowa z członkiem Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum M a­
zowieckiego i przewodnikiem.

—  W spomnienia wojenne =  poz. 102
B iogra fie

62. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Pierwszy zjazd rodu 
w Gostyninie /  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gosty- 
niński. -  2009, nr 7, s. 10, il.

Rodzina Szlezyngierów . 
K rzyw da-P olkow ski, Józef A leksander

63. Jak płocczanin wawelskie skarby ocalił /oprać. Marian 
Wilk. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 15, dod. s. III, il. 
Architekt pracujący na Wawelu w latach 1924-1939.

Balcerzak, A lo jzy
—  TOMASZEWSKA, Elżbieta.: Malować Mazowsze =  poz. 312

Broniew ski, W ładys ław
64. URBANKOWSKI, Bohdan.: Skazani na tango z Mołoto- 

wem /  Bohdan Urbankowski. / /  Gazeta Polska. -  2009, 
nr 31, s. 22-24, il.

Buraczyński, Z b ig n ie w
65. SZATKOWSKA, Lena.: Reporter: Zbigniew Buraczyński

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/924 59



1954-2009 /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 38, s. 8, il.

D ie trich, M arek
—  ŻUK, Daniela.: Profesor Marek Dietrich 14 XI 1934-31 VII 

2009 Członek Honorowy TNP =  poz. 218
D um ow ski, Zdzis ław

66. MAJCHRZAK, Stanisław.: Wyróżnieni Sierpczanie /Stani­
sław Majchrzak. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 3, s. 1-2, il. 
Zdzisław Dumowski, Paweł Wierzbicki i Zdzisław Murlikowski.

Gospodarow icz, Jan
67. JELEC, Antoni.: [Mowa żałobna nad trumną Jana Gospo- 

darowicza wygłoszona w dniu pogrzebu 22 lipca 2009 roku 
/  Antoni Jelec. / /  Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP 
w Płocku. -  2009, nr 7-9(119-121), s. 11-14

Jeziorow ski, Tadeusz
68. SEPIOŁO, Mariusz.: Tadzio Jeziorowski -  bohater /M a ­

riusz Sepioło. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 16, s. 9, il. 
Odznaczony Krzyżem Walecznych za obronę Płocka w 1920 r.

Jeziorow ski, Z b ign iew
—  SEPIOŁO, Mariusz.: Tadzio Jeziorowski -  bohater =  poz. 68

Krzyw icki, Ludw ik
69. KŁOSOWICZ-KRZYWICKA, Barbara.: Rodowód Ludwi­

ka Krzywickiego /  Barbara Kłosowicz-Krzywicka. / /  Notatki 
Płockie. -  2009, nr 3/220, s. 14-23, il

Łagodziński, Jan
70. Dr Jan Łagodziński: wspomnienie (16 maja 1922 -  9 

sierpnia 1994 )/ Powiatowy Lekarz Weterynarii w Płocku wraz 
z pracownikami Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. / /  Ga­
zeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 185, s. 6, il.

M iecław
71. DZIERŻANOWSKI, A.: Masław -  zapomniany książę Le- 

chii /A. Dzierżanowski. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 14, s. 12, il.
M ilkę, W acław

—  DYBIEC, Aleksandra.: Druh Milkę patronem „szóstki" =  poz. 220
Murlikowski, Zdzisław

—  MAJCHRZAK, Stanisław.: Wyróżnieni Sierpczanie =  poz. 66
Nowodworski, M ichał

72. PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: [Michał Nowodworski bi­
skup płocki 1861-1896 - recenzja] /  Andrzej Jerzy Papierow- 
ski. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 3/220, s. 54-56, il. 
Zawiera rec. książki: M ichał Nowodworski biskup płocki 
1861-1896 /  Witold Karpiński. -  Płock, 2009.

O lewnik, Krzysztof
—  CZUMA, Andrzej.: Czuma: Państwo wygrywa walkę z prze­

stępczością =  poz. 193
—  JACHOWICZ, Jerzy.: To była przyjaźń na śmierć i życie. 

Zniszczyli ją inni ludzie =  poz.. 194
—  O lew nik -  kulisy porwania = poz. 195
—  ORZECHOWSKI, Witold.: Będzie kryminał o Olewniku = poz. 336
—  ORZECHOWSKI, Witold.: Sprawa Olewnika, czyli polskie 

„Miasteczko Twin Peaks" =  poz. 196
—  PARADOWSKA, Janina.: Zagadka zabójstwa Olewnika 

= poz. 197
—  SZATKOWSKA, Lena.: Sprawa Olewnika =  poz. 198
—  SZYMOWSKI, Leszek.: Porywacze syna Olewnika współ­

pracowali ze służbami =  poz. 199
—  SZYMOWSKI, Leszek.: Sprawa Olewnika: główny podej­

rzany już na wolności =  poz. 200
—  SZYMOWSKI, Leszek.: Wassermann: ABW próbuje ukryć 

swoją rolę w porwaniu Olewnika =  poz. 201
—  TUNIA, Paweł.: Urzędnicy chronili katów mojego syna = poz. 202
—  ZAWADKA, Grażyna.: Dziś rekonstrukcja porwania =  poz. 203
—  ZAWADKA, Grażyna.: Sąd: dowody były za słabe =  poz. 204
—  ZIELIŃSKI, Robert.: Znajomy Olewnika kłamał = poz. 205

Themerson, Franciszka
73. PRODEUS, Adriana.: Themersonowie: szkice biograficzne 

/  Adriana Prodeus. -  Warszawa: Świat Literacki, cop. 2009.

-  283, [2] s.: il.; 23 cm. ISBN 978 -83 -60318-64 -5
Themerson, Stefan

—  PRODEUS, Adriana.: Themersonowie =  poz. 73
Wierzbicki, Paweł

—  MAJCHRZAK, Stanisław.: Wyróżnieni Sierpczanie =  poz. 66

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE 
Geologia. Geofizyka. Gleboznawstwo

74. WOŹNIAK, Hubert.: Ruszamy w głąb skarpy /  Hubert Woź­
niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 164, s. 1, il. 
Monitorowanie skarpy wiślanej w Płocku.

Hydrologia. Meteorologia
75. O  przyszłość jezior Pojezierza Łąckiego = Łąck Lake­

land, for better future /  [aut. tekstów Agnieszka Bańkowska et 
al.]. -  Płock: Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej 
(RCEE), 2009. -  192 s., [1] k. tabl. złoż.: il. kolor.; 31 cm.
-  ISBN 978-83-611 77-02-9 , ISBN 978 -83 -75850-38 -3

76. SKOWROŃSKA, Zuzanna.: Zostało uszyć worek i żebrać: 
czy poszkodowani rolnicy mogą liczyć już tylko na siebie? 
/Zuzanna Skowrońska. / /  Express Płocki. -  2009, nr 3, s. 8, il.

Roślinność. Zwierzęta
77. KAZMIERCZAK, Bogdan.: Ptaki Ziemi Płockiej /  Bogdan 

Kaźmierczak, Krzysztof Olejnicki, Norbert Gajewski. -  Płock: 
Towarzystwo Naukowe Płockie, 2009. -151  s: fot. kolor.; 32 cm. 
ISBN 978-83 -60348-14-7

—  O  przyszłość jezior Pojezierza Łąckiego = poz. 75
—  Plan gospodarki odpadam i w gminie Słubice = poz. 142
78. Sukcesy Kręgu [Dokument elektroniczny]: scenariusze 

i programy nauczania „My dla ziemi i dla regionu" /  Woje­
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. -  Płock: Regionalne Centrum Edukacji Ekolo­
gicznej w Płocku, [2009]. -  1 dysk optyczny (CD-ROM): ko­
lor.; 1 2 cm.
Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Płocku 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka
79. A leksandra+M acie j +  Radosław =  ALMARA. / /  Wieści 

z Ziemi Sochaczewskiej. -  2009, nr 6, s. 6-7, il. 
Gospodarstwo agroturystyczne Iwony i Wojciecha Dumałów 
w Budach Iłowskich.

80. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Brać turystyczna spotkała się w Du­
ninowie /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 27, s. 8, il.
I Ponadregionalny Rajd Gwiaździsty Gostynińsko-Włocław­
skiego Parku Krajobrazowego.

8 1 . ŚMIGIELSKI, Marcin.: Nieco mniej zainteresowanych: se­
zon w gospodarstwach agroturystycznych /  Marcin Śmigiel­
ski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 37, s. 11, il.
Gospodarstwo agroturystyczne w Borowicach (gm. Bodza-nów), Sie- 
rakówku (gm. Gostynin) i Stanisławowie Skrzaskim (gm. Goslynin).

III. LUDNOŚĆ 
Demografia

—  LUSAWA, Roman.: Tendencje rozwojowe obserwowane 
w subregionie ciechanowsko-płockim =  poz. 54

82. MARCINIAK, Jola.: Płocczanin nie tylko statystyczny: zmie­
niamy mieszkania, lubimy wino, zarabiamy całkiem nieźle /  
Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 39, s. 1 ,4 , il.

IV. HISTORIA
Nauki pomocnicze

83. GUTOWSKI, Józef.: O herbach Płocka -  raz jeszcze /  
Józef Gutowski. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 16, s. 13, il.

84. MAŁACHOWSKI, Adam.: Zostawmy historię w spokoju: 
herby Miasta Płocka /  Adam Małachowski. / /  Gazeta Wybor­
cza -  Płock. -  2009, nr 200, s. 2, il.

85. PACUSKI, Kazimierz.: Możnowładztwo i rycerstwo ziemi 
gostynińskiej w XIV i XV wieku: studium z dziejów osadnictwa 
i elity władzy na Mazowszu średniowiecznym /  Kazimierz Pa- 
cuski. -  Warszawa: Wydawnictwo Neriton: Instytut Historii

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/224



PAN, 2009. -  576 s., [1] k. tabl. złoż.: il. kolor.; 25 cm.
-  ISBN 978-83-75431-05-6

—  SAMSONOWICZ, Henryk.: Mazowsze i jego granice histo­
ryczne -- poz. 89

—  SUCHANECKA, Krystyna.: Ordery i medale =  poz. 267
—  SZATKOWSKA, Lena.: Za męstwo i odwagę =  poz. 270

Archeologia
86. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Udane żniwa 

archeologów: tajemnice kryją się 20 cm pod ziemią... /  Blan­
ka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 34, s. 22, il.
Badania archeologiczne w Petrykozach (gm. Zawidz).

87. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Wikingowie 
pod Sierpcem: niezbadana tajemnica /  Blanka Stanuszkie­
wicz-Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 31, s. 19, il. 
Badania archeologiczne we wsi Smorzewo.

Historia miejscowości 
Gostynin (okręg)

—  PACUSKI, Kazimierz.: Możnowładztwo i rycerstwo ziemi go- 
stynińskiej w XIV i XV wieku =  poz. 85

Lelice
88. PYTELEWSKA, Maria.: Lelice, Lisewo Duże, Lisewo Małe: 

historie miejscowości /  przygotowała Maria Pytelewska. / /  Sło­
wo Gozdowa. -  2009, nr 3, s. 19-21, il.

Mazowsze
89. SAMSONOWICZ, Henryk.: Mazowsze i jego granice hi­

storyczne /  Henryk Samsonowicz. / /  Studia Mazowieckie. -  
R. 4/11(2009), nr 3, s. 59-61

90. SZCZEPAŃSKI, Janusz.: Mazowsze w podziałach admini­
stracyjnych XIX i pierwszej połowy XX wieku (do 1939 r.) /  
Janusz Szczepański. / /  Studia Mazowieckie. -  R. 4/11 (2009), 
nr 3, s. 39-56

91. Szlak Książąt Mazowieckich. Część I, Pierwsze miasta. / /  
Kronika Mazowiecka. -  2009, nr 9, s. 22-25, il.
Piastowie (ród).

Płock
—  Do apelu! =  poz. 170
—  (j).: Płocka policja 1919-1939 =  poz. 217
—  (lesz).: Artyleria i strzelcy wrócą na ulice = poz. 209
—  RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Dziś zaczęło się wczoraj =  poz. 125
—  RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Takie były początki =  poz. 128
—  RYDZEWSKA, Barbara.: Dwa wieki Tumskiej. Wczoraj, dziś 

i ... jutro = poz. 338
—  SOKOLNICKI, Michał.: Policja Państwowa w Płocku (1919— 

1939) =  poz. 97
92. SZATKOWSKA, Lena.: Pułk tatarski w obronie Płocka: se­

sja naukowa w TNP /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki.
-  2009, nr 33, s. 8, il.

—  Szlak Książąt Mazowieckich= poz. 91
—  SZYMAŃSKI, Krzysztof.: W kamienicy przy Tumskiej 8 

=  poz. 61
93. TRUBAS, Michał.: Tatarzy w obronie Płocka /  Michał Tru- 

bas. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 15, s. 18, il.
Pułk Tatarski Ułanów im. płk. Mustafy Achmatowicza. Sesja 
naukowa w TNP.

—  WOŹNIAK, Hubert.: Artylerzyści i strzelcy konni -  nowi pa­
troni ulic = poz. 210

Płocka, diecezja (katol.)
—  KOCISZEWSKI, Piotr.: Sanktuaria województwa mazowiec­

kiego jako mateczniki kultury regionu =  poz. 344 
Opracowania według okresów

Historia do 1 795 r.
—  DZIERŻANOWSKI, A.: Masław — zapomniany książę Le- 

chii =  poz. 71
—  KOWALSKI, Rafał: Ku pamięci zabitych pod Warną =  poz. 173

Historia 1795—1918 r.
—  ŻUŁAWNIK, Małgorzata.: Strajk szkolny w gimnazjum żeń­

skim w Płocku =  poz. 230
Historia 1918-1939  r.

—  Do apelu! = poz. 170
94. KOWALSKI, Rafał: Bohaterskie Płocczanki: rocznica obro­

ny miasta w 1920 roku /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza
-  Płock. -  2009, nr 190, s. 2, il.

95. KOWALSKI, Rafał: Kto pamięta o ułanach?: historia po­
mnika we wsi Góra /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza
-  Płock. -2 0 0 9 , nr 191, s. 2, il.
Pomnik poleałych w bitwie z bolszewikami w 1920 r. w Górze 
k. Płocka.

96. KOWALSKI, Rafał: Żydzi zdradzili Płock i basta /  Rafał 
Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 192, s. 5, il. 
Ocena postawy Żydów płockich w czasie bitwy o Płock w 1920 r.

97. SOKOLNICKI, Michał.: Policja Państwowa w Płocku (1919- 
1939) /  Michał Sokolnicki. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 3 /
220, s. 37-43, il.

Historia 1939 -1945  r.
98. Bitwa Dobrzykowska [Film] /  scenariusz i reżyseria, zdję­

cia i montaż Grzegorz Mierzejewski. -  Płock: [b. w.], 2009.
-  1 dysk optyczny (ca 1 godz. 15 min): dźw., kolor; 12 cm. 
Film dokumentalny. -  Do użytku służbowego.

99. BOCZKOWSKA, Alina.: Przyszli podpalić dom: bombar­
dowanie i eksterminacja w Płocku /  Alina Boczkowska. / /  
Express Płocki. -  2009, nr 2, s. 6, il.
Pierwsze dni września 1939 roku we wspomnieniach płocczan.

100. Iłowskie wspomnienia wojenne [2] /  opr. Wanda Dra­
gan. / /  Express Sochaczewski. -  2009, nr 37, dod. Express 
Iłowski, nr 19, s. 11, il.
Bitwa Armii „Poznań" i „Pomorze" na terenie Ziemi Iłowskiej 
we wrześniu 1939 roku.

101. KICIŃSKA, Irena.: 1 września 1939 r. po 70 latach... /  
Irena Kicińska, [et. al.]. / /  Mazowiecka Szwajcaria. -  2009, 
nr 4, s. 6 -7 , il.
Wspomnienia mieszkańców gminy Brudzeń Duży.

102. KOWALSKI, Rafał: Wojna, jakiej nie znamy /  Rafał Ko­
walski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 204, s. 1, il. 
Film dokumentalny.

—  KOWALSKI, Rafał: Szarża w muzeum =  poz. 1 74
—  (lesz).: O wrześniu 1939 roku = poz. 356
—  (rł).: Wojenko, wojenko... =  poz. 360
103. W spomnienia wojenne /  opr. Wanda Dragan. / /  Express 

Sochaczewski. -2009, nr 35, dod. Express Iłowski, nr 18, s. 11, il. 
Pierwsze dni września 1939 roku we wspomnieniach iłowia- 
nina Stanisława Tomaszewskiego.

Historia 1944-1989  r.
104. (J.).: Jaworzniacy w Płocku /(j). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 

nr 13, s. 1, il.
XIX Ogólnopolski Zlot „Jaworzniaków" Związku M łodocia­
nych Więźniów w Płocku.

105. M artyrologia narodu polskiego w okresie II wojny świa­
towej. T. 1, Zsyłki na Syberię. -  Płock: Stowarzyszenie Wschód- 
Zachód w Płocku, 2009. -  82 s.: fot. kolor.; 30 cm. ISBN 
978-83-928061-0-3

106. PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna (1935-).: Grażyna Przy- 
bylska-Wendt -  pamiętanie Peerelu [Dokument elektronicz­
ny]: opowieści o wspólnych i indywidualnych sposobach na 
system 1956-1989 /  Grażyna Przybylska-Wendt; rozmawiała 
Magdalena Czoch. -  Płock: Archiwum Historii Mówionej: Ośro­
dek Karta: Dom Spotkań z Historią, 2009. -  1 dysk optyczny 
(CD-ROM): dźw.; 12 cm. -  (Kolekcja Anki Grupińskiej)

—  (rł).: Mleka nie będzie, skwaśniało =  poz. 60
—  URBANKOWSKI, Bohdan.: Skazani na tango z Mołotowem

- poz. 64
V. ETNOGRAFIA 

Zagadnienia ogólne
—  BeeS.: „Kasztelania" żyje folklorem =  poz. 238

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/924 61



—  XIV M iędzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Kasztela­
nia" 2009 = poz. 241

Sztuka ludowa
—  ORLIK, Anna.: Niedziela Sannicka =  poz. 236

Obrzędy. Obyczaje
—  PIASKOWSKI, Grzegorz.: Muzyka ocalona =  poz. 249

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne

—  KUCIŃSKI, Kazimierz.: Priorytety i wyzwania badawcze na 
Mazowszu w obszarze „Przestrzeń" =  poz. 305

—  LUSAWA, Roman.: Tendencje rozwojowe obserwowane 
w subregionie ciechanowsko-płockim =  poz. 54

107. (RŁ).: Idziemy do przodu /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 14, s. 3, il.
Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny- przygotowania do 
nowych inwestycji z dofinansowaniem ze środków unijnych.

108. SIUTA,Małgorzata.: Park-reaktywacja/Małgorzata Siuta. 
/ /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 154, s. 1, il. 
Podpisanie preumów z Urzędem Marszałkowskim na sfinan­
sowanie inwestycji w Płockim Parku Przemysłowo-Technolo- 
gicznym ze środków unijnych.

109. STRZELECKI, Zbigniew.: Zakres przedmiotowy projektu 
trendy rozwojowe Mazowsza /  Zbigniew Strzelecki. / /  Ma­
zowsze: Studia Regionalne. -  2009, nr 3, s. 45-53

110. SZATKOWSKI, Tomasz.: Tylko gdzie ci inwestorzy?: Park 
Technologiczny: jest infrastruktura, nie brak chęci, nawet pie­
niędzy... /  Tomasz Szatkowski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 29, s. 1 ,4 , il.
Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny.

—  Szczegółowy Opis Priorytetów Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013= poz. 150

111. SZUL, Roman.: Priorytety i wyzwania badawcze na Ma­
zowszu w obszarze „Gospodarka"/ Roman Szul. / /  Mazow­
sze: Studia Regionalne. -  2009, nr 3, s. 61-69

—  ŚMIGIELSKI, Marcin.: Gminy mogą stracić dofinansowanie 
=  poz. 187

112. WOZNIAK, Hubert.: Studenci biznesmeni spełnili swoje 
marzenie /  Hubert Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. 
-2 0 0 9 , nr 176, s. 1, il.
Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości przy Płockim Parku 
Przemysłowo-Technologicznym.

Inwestycje. Budownictwo
113. ADAMSKA, Anna.: Złoty róg: totalna metamorfoza: ko­

lejna prestiżowa inwestycja MTBS /  Anna Adamska. / /  Płocki 
Kalejdoskop Miesiąca. -  2009, nr 5-6, s. 12, il.
Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Płocku. 

BIAŁECKI, Zbigniew.: Gmina Łąck =  poz. 179
—  DANIELUK, Małgorzata.: Unia nas dofinansuje =  poz. 180
—  JAKUBOWSKI, Stefan.: Gmina Słupno = poz. 240
—  MILEWSKI, Mirosław.: Świat idealny nie istnieje =  poz. 185
114. ROZKOSZ, Józef Jerzy.: Gmina Bielsk /  Jerzy Józef Roz­

kosz. / /  Powiat Płocki. -  2009, nr 41, s. 35-36, il. -  (Z gmin 
powiatu płockiego.)

115. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: Postawiłem przed sobą 
wiele zadań: rozmowa z burmistrzem miasta Gostynina W ło­
dzimierzem Sniecikowskim /  Włodzimierz Śniecikowski; rozm. 
przepr. Piotr Pilch. / /  Głos Gostyniński. -  2009, nr 7, s. 3, il.

—  TRĘBIŃSKA, A.: Inwestycje gminne =  poz. 188
—  WALCZAK, Magdalena.: Zrealizowane zadania inwestycyj­

ne w 2009 r = poz. 189
116. ZATOŃSKI, Kamil.: Mostostal Płock liderem rankingu /  

Kamil Zatoński. / /  Puls Biznesu. -  2009, nr 1 73, s. VIII 
Wyniki finansowe firm budowlanych.
117. BIDZIŃSKA, Gabriela.: Płocki Park Przemysłowo-Tech­
nologiczny /  Gabriela Bidzińska. / /  Fundusze Unijne dla Ma­
zowsza (RPO Woj. Maz.). -  2009, nr 3, s. 19, il.

Przemysł chemiczny

O perator Logistyczny Paliw Płynnych
118. KANIA, Andrzej.: Na razie wystarczy magazynów na stra­

tegiczne zapasy paliw /  Andrzej Kania; rozm. przepr. Michał 
Duszczyk. / /  Gazeta Prawna. -  2009, nr 1 73, s. A7, il. 
Rozmowa z prezesem Operatora Logistycznego Paliw Płynnych.

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA
119. CHALUPEC, Igor (1966 -).: Rosja, ropa, polityka /  Igor 

Chalupec, Cezary Filipowicz; współpr. Jan Cipiur. -  Warsza­
wa: Prószyński Media, 2009. -  413, [1] s., [2] k. tabl. złoż.: 
il. kolor.; 21 cm. -  ISBN 978 -83 -76482-35 -4  :

120. CYDEJKO, Grzegorz.: Potęga na potem /  Grzegorz Cy- 
dejko. / /  Forbes. -  2009, nr 8, s. 72-73, il.

121. JK.: Litewska spółka nazywa się ORLEN Lietuwa: finał 
rebrandingu w Możejkach /  JK .// Orlen Ekspres. -  2009, 
nr 18, s. 8, il.

—  KANIA, Andrzej.: Na razie wystarczy magazynów na strate­
giczne zapasy paliw =  poz. 118

122. KK.: Rekordowe Forum: spotkanie światowego biznesu /  
KK. / /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 19, s. 1, il.
Forum Ekonomiczne w Krynicy.

123. KRAWIEC, Jacek.: W Możejkach będzie ORLEN Lietuva: 
rebranding, czyli rafineria zmienia nazwę /  Jacek Krawiec; 
rozm. przepr. Renata Krawczyńska. / /  Orlen Ekspres. -  2009, 
nr 15, s. 1, 2, il.
Rozmowa z prezesem Zarządu PKN ORLEN Jackiem Krawcem.

124. ŁAKOMA, Agnieszka.: Nowe narzędzia na wypadek wro­
giego przejęcia PKN /  Agnieszka Łakoma. / /  Rzeczpospolita. 
-2 0 0 9 , nr 165, s. B3, il.

125. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Dziś zaczęło się wczoraj: 17 
sierpnia 1964 r. ruszyła produkcja /  Grzegorz Rychlewski. /  
/  Orlen Ekspres. -  2009, nr 1 7, s. 1, il.

126. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: ORLEN -  firma z bogatą hi­
storią: spotkanie obecnych i byłych pracowników Koncernu /  
Grzegorz Rychlewski. / /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 13, s. 1, il.

127. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Reformują benzyny: kompo­
nenty do benzyn, aromaty i gaz wodorowy /  Grzegorz Ry­
chlewski. / /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 15, s. 3, il.
Instalacja Reforming V.

128. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Takie były początki: wspomnie­
nia pracowników DRW I /  Grzegorz Rychlewski. / /  Orlen 
Ekspres. -  2009, nr 1 7, s. 3, il.

129. SERAFIN, Marek.: Cenię rozmowy z pracownikami: nie 
tylko PDOEiK /  Marek Serafin; rozm. przepr. Grzegorz Szał- 
kowski. / /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 14, s. 3, il.
Polityka zatrudnienia i obchody Dnia Chemika -  podsumowanie.

130. ZUBEK, Mirosław.: Rozwój jest konieczny: wczoraj, dziś 
i jutro spółki /  Mirosław Zubek; rozm. przepr. BC. / /  Orlen 
Ekspres. -  2009, nr 19, s. 9, il.
ORLEN Transport.

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych 
„Przyjaźń" S.A.

—  KANIA, Andrzej.: Na razie wystarczy magazynów na strate­
giczne zapasy paliw =  poz. 118

131. DANIELUK, Jacek.: Wyjątkowy jubileusz PERN-u: 5 0 - 
lecie działalności i memorandum o współpracy /  Jacek Da- 
nieluk. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 39, s. 5, il.

132. JORDAN, Marcel.: Skazani za nitkę: towarzyskie konsor­
cjum Megagaz /  Marcel Jordan. / /  Express Płocki. -  2009, 
nr 5, s. 1', il.

. Wyrok w sprawie tzw. trzeciej nitki rurociągu.
133. SZATKOWSKI, Tomasz.: Miliardowa Grupa PERN: przy­

chód nowej, większej firmy ma w roku 2010 przekroczyć ma­
giczną granicę... /  Tomasz Szatkowski. / /  Tygodnik Płocki.
-  2009, nr 30, s. 1,4, il.
PERN „Przyjaźń" SA i Operator Logistyczny Paliw Płynnych. 

Przemysł spożywczy
134. WOŹNIAK, Hubert.: Mięsne w prokuraturze /  Hubert Woź­

62 NOTATKI PŁOCKIE » 2010 * 3/224



niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 189, s. 1, il. 
Nieprawidłowości w procesie prywatyzacji Zakładów Mięsnych 
w Płocku.

Rolnictwo
—  A leksandra+M aciej + Radosław =  ALMARA =  poz. 79
—  Dr Jan Łagodziński =  poz. 70
—  GAŁUSZEWSKI, Andrzej. : Plon niesiemy, plon! = poz. 1 71
—  GOŁĘBIEWSKA, E. : Dożynki Gminne 2009 =  poz. 172
135. GOŁĘBIEWSKA, Grażyna.: VI Regionalna Wystawa Zwie­

rząt Hodowlanych w Sierpcu /  Grażyna Gołębiewska. / /  Wieś 
Mazowiecka. -  2009, nr 7-8, s. 6, il.
Szósta Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych w Sierpcu.

—  JANISZEWSKA, Anna.: Do korzystania ze środków unij­
nych nie trzeba zachęcać =  poz. 149

136. ŁABĘDZKA MARZANNA.: VI Regionalna Wystawa Zwie­
rząt Hodowlanych /  Marzanna Łabędzka. / /  Nasz Sierpc.
-  2009, nr 3, s. 36-38, il.
Szósta Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych.

—  PIETRZAK, Marek.: Nikt niczego nie daje za darmo =  poz. 186
—  PYTELEWSKA, Maria.: Święto plonów, czyli dożynki 2009 

= poz. 1 76
137. SKIBOWSKA, Jadwiga.: XVIII Giełda Rolnicza w Łącku /  

Jadwiga Skibowska. / /  Wieś Mazowiecka. -  2009, nr 7-8, s. 7, il. 
Osiemnasta Giełda Rolnicza w Łącku.

—  SKOWROŃSKA, Zuzanna.: Zostało uszyć worek i żebrać =  poz. 76
—  SZPAKOWICZ, Teresa.: Powiatowe święto chleba w Łącku 

= poz. 177
—  ŚMIGIELSKI, Marcin.: Dożynki diecezji i powiatu płockiego 

= poz. 178
—  ŚMIGIELSKI, Marcin.: Nieco mniej zainteresowanych =  poz. 81

Banki. Finanse
138. J&R.: Srebrny jubileusz: 25-lecie Banku Spółdzielczego 

w Starej Białej /  J&R. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 7/8, s. 2, il.
Komunikacja. Transport

139. JANCZEWSKI, Jerzy.: Innowacje w transporcie miejskim 
/  Jerzy Janczewski, Marcin Strzelczak. / /  Notatki Płockie.
-  2009, nr 3/220, s. 47-53, il.
Transport miejski i koncepcje systemu ruchu miejskiego w Płocku.

—  (lesz).: Artyleria i strzelcy wrócą na ulice =  poz. 209
—  WOŹNIAK, Hubert.: Artylerzyści i strzelcy konni -  nowi pa­

troni ulic =  poz. 210
Gospodarka komunalna

140. KLUSKA, Rafał.: Składowisko jest okl: Rafał Kluska wyja­
śnia nieprawidłowości wykryte podczas kontroli Składowiska 
Odpadów w Rachocinie /  Rafał Kluska; rozm. przepr. Piotr 
Majewski. / /  Kurier Sierpecki. -  2009, nr 20(20), s. 2, il. 
Składowisko Odpadów w Rachocinie.

141. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: 200 lat cmentarza 
w Gostyninie: historia /  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos 
Gostyniński. -  2009, nr 7, s. 5, il.

142. Plan gospodarki odpadam i w gm inie Słubice: konsulta­
cje społeczne. -  Grzybów: Stowarzyszenie'Ekologiczno-Kul­
turalne „Ziarno", [2009]. -  12 s.: il. kolor.; 21 cm.

143. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Gdzie mieszkańcy wyrzucają śmie­
ci?: gospodarka odpadami w powiecie płockim /  Marcin Śmi­
gielski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 27, s. 5, il.
Sesja Rady Powiatu Płockiego.

144. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Od wieku służą społeczeństwu: 
jubileusz OSP w Blichowie /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 33, s. 12, il.

145. WOŹNIAK, Hubert.: Wybuchł śmieciowy spór /  Hubert 
Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 200, s. 1, il.

Gospodarka mieszkaniowa
—  ADAMSKA, Anna.: Złoty róg: totalna metamorfoza =  poz. 113
146. MAJCHRZAK, Stanisław.: Pięćdziesiąt lat Spółdzielni Miesz­

kaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Sierpcu /  Stanisław
■Majchrzak. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 3, s. 46-48, il.

147. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: W  kolejce 
po komunalne: 1400 wniosków w Urzędzie Miasta -  5 lat 
oczekiwania na mieszkanie /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłow- 
ska, Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 37, s. 1 ,4, il. 
Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Płocku.

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Unia Europejska

148. GAPIŃSKA, Elżbieta.: Dziękuję za już, proszę o jeszcze /  
Elżbieta Gapińska; rozm. przepr. (AW). / /  Miasto Płock i oko­
lice. -  2009, nr 12, s. 5, il.
Rozmowa z płocką radną, przewodniczącą klubu radnych 
PO, dot. wyborów do Parlamentu Europejskiego.

—  Fundusze Unijne dla Mazowsza =  poz. 12, 13
149. JANISZEWSKA, Anna.: Do korzystania ze środków unij­

nych nie trzeba zachęcać /  Anna Janiszewska; rozm. przepr. 
Jadwiga Skibowska. //W ieś Mazowiecka. -  2009, nr 7-8, s. 11, il. 
Rozmowa z dyrektorem Wydziału Rozwoju i Funduszy Struktu­
ralnych Starostwa Powiatowego w Płocku -  Anną Janiszewską.

—  JAROSZEWSKI, Artur.: Płock pod koniec stawki = poz. 183
—  LEWANDOWSKA, Małgorzata.: Aktywna integracja w po­

wiecie płockim =  poz. 163
—  (rł).: Idziemy do przodu =  poz. 107
—  SIUTA, Małgorzata.: Park - reaktywacja =  poz. 108
150. Szczegółowy Opis Priorytetów Regionalnego Progra­

mu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2 0 0 7 - 
2013: (uszczegółowienie RPO WM) /  Zarząd Województwa 
Mazowieckiego. -  Stan prawny na dzień 10.09.2009 r. 
-W arszawa: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów 
Unijnych, 2009. -  195 s.; 30 cm. -  ISBN 978-83-61277-18-7

Partie polityczne
—  GAPIŃSKA, Elżbieta.: Dziękuję za już, proszę o jeszcze = poz. 148

Organizacje społeczne
151. GSZ.: Szybko minęło ćwierć wieku: jubileusz Stowarzy­

szenia Twórców Kultury /GSZ.//Tygodnik Rocki. -2009, nr 39, s. 3
—  (j).: Jaworzniacy w Płocku =  poz. 103
152. JABŁOŃSKI, Maciej.: Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Płoc­

kiej /  Maciej Jabłoński; rozm. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 7/8, s. 5, il. 
Rozmowa z prezesem Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Płockiej.

153. MAŁECKA, Agnieszka.: Rodziny stowarzyszone/Agnieszka 
Małecka, Agnieszka Kocznur. / /  Gość Niedzielny. -  2009, 
nr 35, dod. Gość Płocki, nr 35/29, s. VI—VII, il. 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej

154. MARCINIAK, Jola.: Pomóżcie im pomagać: potrzebny 
magazyn dla Banku Żywności /  Jola Marciniak. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 39, s. 7, il.

155. MARCZAK, Iwona.: Co robimy /  Iwona Marczak. / /  Po­
wiat Płocki. -  2009, nr 41, s. 33-34, il.
Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej „Młodzi Razem" -  sprawoz­
danie z działalności.

156. (MS).: Wszystkie CIS-y Polski łączcie się! /  (ms). / /  Sygna­
ły Płockie. -  2009, nr 13, s. 6
Status Centrum Integracji Społecznej dla Katolickiego Stowa­
rzyszenia Pomocy im. św. Brata Alberta w Płocku.

157. [STOWARZYSZENIA RODZIN KATOLICKICH DIECE­
ZJI PŁOCKIEJ].: 20 lat Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Die­
cezji Płockiej: w służbie rodzinie, Ojczyźnie i Kościołowi.
-  Płock: Samizdat Zofii Łoś, 2009. -  39 s.: il. kolor.; 21 cm.
-  ISBN 978 -83 -926659-1 -5

158. SZATKOWSKA, Lena.: Płock był pierwszy: jubileusz Sto­
warzyszenia Rodzin Katolickich /  Lena Szatkowska. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 35, s. 8, il.

159. SZKOPEK, Grzegorz.: Złote gody młodych diabetyków: 
Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą /  Grzegorz 
Szkopek. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 32, s. 10, il.
Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą (Płock). 

O rganizacje młodzieżowe
160. KOWALSKA, Hanna.: Wiosna w Hufcu Sierpc za nami /

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/974 63



Hanna Kowalska. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 3, s. 30-31, il. 
Hufiec im. Janusza Korczaka w Sierpcu.

161. MAJEWSKI, Piotr.: Chcą wracać do Słupi: wypoczynek 
młodych ludzi /  Piotr Majewski. / /  Kurier Sierpecki. -  2009, 
nr 17[17], s. 7, il.
Stanica harcerska „Nasz Dom" w Słupi.

—  STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Antidotum na 
trudne dzieciństwo =  poz. 168

—  WOŹNIAK, Hubert.: Orlen dla druha Wacława =  poz. 248
—  Z Dziejów Harcerstwa na Mazowszu =  poz. 46

Polityka społeczna
—  JAKUBOWSKI, Stefan.: Gmina Słupno =  poz. 240
—  KUCIŃSKI, Kazimierz.: Priorytety i wyzwania badawcze na 

Mazowszu w obszarze „Przestrzeń" =  poz. 305
—  STRZELECKI, Zbigniew. : Zakres przedmiotowy projektu 

trendy rozwojowe Mazowsza =  poz. 109
Praca. Bezrobocie

162. DĄBROWSKI, Jacek.: Bez inwestycji ani rusz: niepew­
ność na rynku pracy /  Jacek Dąbrowski, Piotr Szpakowicz. / /  
Płocki Kalejdoskop Miesiąca. -  2009, nr 5 -6 , s. 10-11, il. 
XIV Płockie Targi Pracy.

163. LEWANDOWSKA, M ałgorzata.: Aktywna integracja 
w powiecie płockim /  Małgorzata Lewandowska. / /  Powiat 
Płocki. -  2009, nr 41, s. 20-22, il.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku.

164. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Masowo 
otwierają firmy w Płocku: co roku przybywa ich ponad tysiąc! 
/  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 32, s. 1, 4, il.

165. Zdobądź nowy zawód!: Centrum Integracji Społecznej 
w Słupnie. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 33, s. 19, il.

O pieka społeczna
166. BEES.: Zabawa na 1000 osób: Dzień Humoru i Satyry 

w Zakrzewie/ BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 27, s. 17, il. 
Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie Kościelnym.

167. BOGUCKI, Jakub.: Aktywni w wakacje /  Jakub Bogucki. 
/ /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 14, s. 9, il.
Kluby profilaktyki środowiskowej działające w Płocku, pro­
wadzone przez organizacje pozarządowe.

—  LEWANDOWSKA, Małgorzata.: Aktywna integracja w po­
wiecie płockim =  poz. 163

—  MARCINIAK, Jola.: Pomóżcie im pomagać =  poz. 154
—  (ms).: Wszystkie CIS-y Polski łączcie się! =  poz. 156
168. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Antidotum 

na trudne dzieciństwo: „Pogodne Lato" dla 1500 dzieci z Ma­
zowsza /  Blanka Stauszkieiwicz-Cegłowska. //Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 30, s. 19, il.
Obóz w stanicy harcerskiej w Gorzewie.

169. SZKOPEK, Grzegorz.: Dają miłość i bezpieczeństwo: płoc­
kie rodziny zastępcze /  Grzegorz Szkopek. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 35, s. 11, il.

Socjologia
—  FORTAS, Maria.: Badanie umiejętności czytania uczniów 

klas I-III Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym =  poz. 221
Uroczystości. Obchody. Miejsca pamięci narodowej 

1 70. Do apelu! /  oprać. Mariusz Sepioło. / /  Sygnały Płockie.
-  2009, nr 15, s. 1, 5, il.
Bitwa o Płock w 1920 roku i uroczystości upamiętniające obro­
nę Płocka w czasie wojny polsko-bolszewickiej.

171. GAŁUSZEWSKI, Andrzej.: Plon niesiemy, plon!: tradycja 
rzecz święta /  Andrzej Gałuszewski. / /  Płocki Kalejdoskop Mie­
siąca. -  2009, nr 5 -6 , s. 8, il.
Dożynki Diecezji Płockiej i Powiatu Płockiego w Łącku.

172. GOŁĘBIEWSKA, E.: Dożynki Gminne 2009 /  E. Gołę­
biewska. / /  Echo Mochowa. -  2009, nr 51, s. 10-13, il. 
Dożynki Gminne w Mochowie.

—  KANIEWSKA-PŁOCIENIAK, Agnieszka.: Jarmark -  takie­

go w Płocku nie było = poz. 252 
1 73. KOWALSKI, Rafał: Ku pamięci zabitych pod Warną: Płock 

i jego tradycja /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2009, nr 1 76, s. 2, il.
Kilkuwieczna tradycja bicia dzwonów o godz. 21 w Płocku.

1 74. KOWALSKI, Rafał: Szarża w muzeum /  Rafał Kowalski. /  
/  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 204, s. 5, il. 
Obchody 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej w Płocku.

—  KOWALSKI, Rafał: Bohaterskie Płocczanki =  poz. 94
—  KOWALSKI, Rafał: Kto pamięta o ułanach? = poz. 95
175. Miejsca Pamięci Narodowej na terenie byłego W oje­

wództwa Płockiego 1 9 7 5 -1 9 9 8 : katalog wystawy /  fot. 
Jacek Gałązka. -  Płock: Archiwum Państwowe w Płocku: 
Stowarzyszenie Przyjaciół Archiwum Państwowego, 2009.
-  30.: fot. (głównie kolor.); 22 cm. ISBN 978-83-905477-9-4

176. PYTELEWSKA, Maria.: Święto plonów, czyli dożynki 2009 
/  Maria Pytelewska. / /  Słowó Gozdowa. -  2009, nr 3, s. 8-9, il. 
Gmina Gozdowo.

1 77. SZPAKOWICZ, Teresa.: Powiatowe święto chleba w Łącku 
/  Teresa Szpakowicz, Elżbieta Subotowicz.// Powiat Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 41, s. 25-26, il.
Dożynki Diecezji Płockiej i Powiatu Płockiego w Łącku.

178. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Dożynki diecezji i powiatu płoc­
kiego /  Marcin Śmigielski. //Tygodn ik Płocki. -  2009, nr 35, 
s. 18, il.
Dożynki Diecezji Płockiej i Powiatu Płockiego w Łącku.

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 
Administracja

—  SZCZEPAŃSKI, Janusz.: Mazowsze w podziałach admini­
stracyjnych XIX i pierwszej połowy XX wieku (do 1939 r.) 
=  poz. 90

Samorząd terytorialny
179. BIAŁECKI, Zbigniew.: Gmina Łąck /  Zbigniew Białecki. /  

/  Powiat Płocki. -  2009, nr 41, s. 37-39, il. -  (Z gmin powia­
tu płockiego.)
Nowe inwestycje w gminie Łąck.

180. DANIELUK, Małgorzata.: Unia nas dofinansuje: XXXVIII 
Sesja Rady Miasta /  Małgorzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. 
-2 0 0 9 , nr 14, s. 5 -6
Dot. pozyskiwania środków z Unii Europejskiej na realizację 
inwestycji przez Urząd Miasta Płocka i spółki miejskie

181. Gm ina Słupno =  the Commune of Słupno /  teksty i zdję­
cia Emilia Adamkowska, Maciek Kowalski; tł. Wojciech Kru- 
żyński. -  Słupno: Urząd Gminy w Słupnie, [2009]. -  23 s.: il. 
kolor.; 23 cm.
Słupno (okręg) -  informator.

182. JAKUBOWSKI, Stefan.: Wspólna strategia i wizja rozwo­
ju gminy /  Stefan Jakubowski; rozm. przepr. Jan B. Nycek. 
/ /  Nasz Płock. -  2009, nr 7/8, dod. samorządowy 8(16)/ 
2009, s. A-B, il. -  (Prezentacje miast i gmin Północnego 
Mazowsza.)
Rozmowa z wójtem gminy Słupno.

—  JANISZEWSKA, Anna.: Do korzystania ze środków unijnych 
nie trzeba zachęcać = poz. 149

183. JAROSZEWSKI, Artur.: Płock pod koniec stawki /Artur 
Jaroszewski. / /  Miasto Płock i okolice. -  2009, nr 12, s. 10, il. 
Pozyskiwanie przez Płock środków z Unii Europejskiej.

184. KRYSIAK, Mirosław.: Gmina Nowy Duninów -  ostoja 
żeglarzy, najpiękniejsza gmina Mazowsza /  Mirosław Krysiak. 
/ /  Powiat Płocki. -  2009, nr 41, s. 39-42, il. -  (Z gmin po­
wiatu płockiego.)

—  MAŁACHOWSKI, Adam.: Zostawmy historię w spokoju =  poz. 84
185. MILEWSKI, Mirosław.: Świat idealny nie istnieje: z M iro­

sławem Milewskim, prezydentem Płocka rozmawia Rafał We- 
reszczaka /  Mirosław Milewski; rozm. przepr. Rafał Weresz- 
czaka. / /  Express Płocki. -  2009, nr 1, s. 7, il.
Rozmowa dotycząca sukcesów i porażek prezydentury.

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2010 - 3/224



186. PIETRZAK, Marek.: Nikt niczego nie daje za darmo /  
Marek Pietrzak; rozm. przepr. Andrzej Gałuszewski. / /  Płocki 
Kalejdoskop Miesiąca. -  2009, nr 5 -6 , s. 9, il.
Rozmowa z dyrektorem Wydziału Rolnictwa i Środowiska Sta­
rostwa Powiatowego w Płocku.

—  Szczegółowy Opis Priorytetów Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013  
= poz. 150

—  ŚMIGIELSKI, Marcin.: Gdzie mieszkańcy wyrzucają śmieci?
- poz. 143

187. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Gminy mogą stracić dofinanso­
wanie: nie będzie wsparcia obszarów wiejskich? /  Marcin 
Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 30, s. 12, il. 
Zmniejszenie dotacji na Poakcesyjny Program Wspierania O b­
szarów Wiejskich.

188. TRĘBIŃSKA, A.: Inwestycje gminne /  A. Trębińska. / /  
Echo Mochowa. -  2009, nr 51, s. 3—4, il.
Inwestycje w gminie Mochowo w II poł. 2009 roku.

189. WALCZAK, Magdalena.: Zrealizowane zadania inwesty­
cyjne w 2009 r. Magdalena Walczak. / /  Gazeta Łącka. 
-2 0 0 9 , nr 2(49), s. 9 -10 , il.
Łąck. (okręg).

190. WALEWSKI, Józef.: Pracowite lata w Słubicach /  Józef 
Walewski; rozm. przepr. Jan B. Nycek. / /  Nasz Płock. -  2009, 
nr 7/8, dod. samorządowy 7(15)/2009, s. I-II, il. -  (Prezenta­
cje miast i gmin Północnego Mazowsza.)
Rozmowa z wójtem gminy Słubice.

191. WER.: Biedacy i krezusi: ile kosztują nas zarobki samo­
rządowców? /  wer. / /  Express Płocki. -  2009, nr 3, s. 6, il.

—  WOŹNIAK, Hubert.: Zmiany w synagodze płockiej =  poz. 314
192. Z prac burmistrza miasta. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 3, 

s. 3 -4 , il.
Kośmider, Marek -  Sierpc.

Sądownictwo. Prokuratura
193. CZUMA, Andrzej.: Czuma: Państwo wygrywa walkę 

z przestępczością /  Andrzej Czuma; rozm. przepr. Leszek Szy- 
mowski. / /  Polska. -  2009, nr 187, s. 1 ,3 , il.
Błędy wymiaru sprawiedliwości w sprawie zabójstwa K. Olew- 
nika.

194. JACHOWICZ, Jerzy.: To była przyjaźń na śmierć i życie. 
Zniszczyli ją inni ludzie /  Jerzy Jachowicz. / /  Dziennik. -  2009, 
nr 185, s. 10-11, il.
Uprowadzenie i zabójstwo Krzysztofa Olewnika.

195. O lewnik -  kulisy porwania. / /  Przegląd. -  2009, nr 28, 
s. 50-51, il.
Zawiera rec. książki: Olewnik. Śmierć za 300 tysięcy /  Sylwe­
ster Latkowski, Piotr Pytlakowski. -  Warszawa, 2009.

196. ORZECHOWSKI, Witold.: Sprawa Olewnika, czyli pol­
skie „Miasteczko Twin Peaks" /  Witold Orzechowski. / /  Rzecz­
pospolita. -  2009, nr 194, s. A l 1, A l 2, il.

197. PARADOWSKA, Janina.: Zagadka zabójstwa Olewnika 
/  Janina Paradowska. / /  Polityka. -  2009, nr 27, s. 90, il. 
Zawiera rec. książki: Olewnik. Śmierć za 300 tysięcy /  Sylwe­
ster Latkowski, Piotr Pytlakowski. -  Warszawa, 2009.

198. SZATKOWSKA, Lena.: Sprawa Olewnika: książki /  Lena 
Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 33, s. 9, il. 
Zawiera rec. książki: Olewnik. Śmierć za 300 tysięcy /  Sylwe­
ster Latkowski, Piotr Pytlakowski. -  Warszawa, 2009.

199. SZYMOWSKI, Leszek.: Porywacze syna Olewnika współ­
pracowali ze służbami /  Leszek Szymowski. / /  Polska. -  2009, 
nr 182, s. 6, il.

200. SZYMOWSKI, Leszek.: Sprawa Olewnika: główny po­
dejrzany już na wolności /  Leszek Szymowski. / /  Polska. 
-2 0 0 9 , nr 188, s. 1, 5, il.

201. SZYMOWSKI, Leszek.: Wassermann: ABW próbuje ukryć 
swoją rolę w porwaniu Olewnika /  Leszek Szymowski. / /  Pol­
ska. -  2009, nr 195, s. 7

202. TUNIA, Paweł.: Urzędnicy chronili katów mojego syna 
/  Paweł Tunia. / /  Nasz Dziennik. -  2009, nr 208, s. 1 ,6 , il. 
Zeznania Włodzimierza Olewnika przed sejmową komisją 
śledczą.

—  WOŹNIAK, Hubert.: Mięsne w prokuraturze = poz. 134
203. ZAWADKA, Grażyna.: Dziś rekonstrukcja porwania: spra­

wa Olewnika /  Grażyna Zawadka. / /  Rzeczpospolita. -  2009, 
nr 158, s. A7, il.

204. ZAWADKA, Grażyna.: Sąd: dowody były za słabe /  Gra­
żyna Zawadka. / /  Rzeczpospolita. -  2009, nr 188, s. A4, il. 
Zwolnienie podejrzanego w sprawie K. Olewnika Jacka Kru­
pińskiego z aresztu.

205. ZIELIŃSKI, Robert.: Znajomy Olewnika kłamał /  Robert 
Zieliński. / /  Dziennik. -  2009, nr 159, s. 8, il.
Wizja lokalna z udziałem podejrzanego o zabójstwo Jacka K. 

Bezpieczeństwo publiczne. Policja
206. CHRZANOWSKA, Barbara.: Historia policyjnego mun­

duru /  Barbara Chrzanowska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, 
nr 9, s. 58, il.

—  (j). : Płocka policja 1919-1939 = poz. 217
—  JORDAN, Marcel.: Skazani za nitkę = poz. 132
207. (M.D.).: Jak świętowali policjanci: 90 lat policji /  (m.d.). 

/ /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 14, s. 16, il.
208. ORŁOWSKA, Milena.: Przedwojennej policji czar: jubile­

usz 90-lecia mundurowych /  Milena Orłowska. / /  Gazeta 
Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 170, s. 1 ,2 , il.
Obchody Święta Policji w Płocku.

—  SEPIOŁO, Mariusz.: Policja w muzeum =  poz. 265
—  SOKOLNICKI, Michał.: Policja Państwowa w Płocku (1919— 

1939) =  poz. 97
IX. WOJSKO

209. (LESZ).: Artyleria i strzelcy wrócą na ulice /  (lesz). /  Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 35, s. 3, il.
Historia 4 Pułku Strzelców Konnych Ziemi Łęczyckiej i 8 Pułku 
Artylerii Lekkiej im. króla Bolesława Krzywoustego, których 
imieniem zostały nazwane dwie ulice w Płocku.

—  SZATKOWSKA, Lena.: Pułk tatarski w obronie Płocka = poz. 92
—  TRUBAS, Michał.: Tatarzy w obronie Płocka =  poz. 93
210. WOŹNIAK, Hubert.: Artylerzyści i i strzelcy konni -  nowi 

patroni ulic: przed rocznicą wybuchu wojny /  Hubert Woź­
niak. /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 199, s. 2, il. 
Nadanie nazwy 4 Pułku Strzelców Konnych Ziemi Łęczyckiej 
i 8 Pułku Artylerii Lekkiej im. króla Bolesława Krzywoustego 
dwom ulicom w Płocku.

X. OCHRONA ZDROWIA 
Służba zdrowia

211. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Nie jest to już zwykły 
szpitalik /  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gostyniński. 
-2 0 0 9 , nr 7, s. 4, il.
Szpital Miejski w Gostyninie-Kruku.

212. SZKOPEK, Grzegorz.: Nie będziemy cierpieć po operacji: 
Święta Trójca w programie „Szpital bez bólu" /  Grzegorz Szko- 
pek. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 30, s. 3, il.
Szpital św. Trójcy w Płocku.

213. SZKOPEK, Grzegorz.: Nowe skrzydło do odbioru: szpital 
na Winiarach: nareszcie mniejsze sale z łazienkami /  Grze­
gorz Szkopek. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 31, s. 1, il.

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
Szkolnictwo wyższe 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
214. CIEŚLEŃSKA, Beata.: Kształcenie nauczycieli wychowa­

nia przedszkolnego na Ziemi Płockiej w latach 1945-1999 /  
Beata Cieśleńska. - Płock: Wydawnictwo Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku, 2009. -  170 s.: il.; 24 cm.
-  ISBN 978-83 -61601 -32 -6

215. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku. / / Znaj. 
-2 0 0 9 , nr 3, s. 158-161, il.

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/974 65



Politechnika Warszawska
—  Miesięcznik Politechniki Warszawskiej = poz. 30

Szkoła Wyższa im. Pawła W łodkowica
216. ZAK, Robert.: Internetowe technologie informacyjne w e- 
learningu /Robert Ż ak .// Zeszyty Naukowe/Szkoła Wyższa im. 
Pawła Włodkowica. -  2009, vol. 36, s. 121-139, il.

Towarzystwa. Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie

217. (J).: Płocka policja 1919-1939: wystawa w TNP /  (j).. / /  
Sygnały Płockie. -  2009, nr 16, s. 15, il.

—  SZATKOWSKA, Lena.: Pułk tatarski w obronie Płocka
-  poz. 92

—  TRUBAS, Michał.: Tatarzy w obronie Płocka =  poz. 93
218. ŻUK, Daniela.: Profesor Marek Dietrich 14 XI 1934 -  31 

VII 2009 Członek Honorowy TNP /  Daniela Żuk. / /  Notatki 
Płockie. -  2009, nr 3 /220, s. 4 -8 , il.

Oświata. Zagadnienia ogólne
—  Meritum =  poz. 28
—  Sukcesy Kręgu =  poz. 78
219 . Szkolne i przedszkolne obrachunki. / /  Nasz Sierpc.

-  2009, nr 3, s. 39-45, il.
Podsumowanie roku szkolnego 2008/2009 w placówkach 
oświatowych w Sierpcu.

Szkolnictwo podstawowe
220. DYBIEC, Aleksandra.: Druh Milkę patronem „szóstki"/Alek­

sandra Dybiec. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 204, 
s. 2, il.
Szkoła Podstawowa nr 6 im. dh. Wacława Milkę.

221. FORTAS, Maria.: Badanie umiejętności czytania uczniów 
klas I-III Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym /  Maria For- 
tas. / /  Edukacja Otwarta. -  2009, nr 1, s. 121-134, il.

222. „Sport -  Razem bez gran ic": Capo D Orlando-Eus- 
senheim-Sierpc-Feldkirchen. / /  Nasz Sierpc. -2009, nr 3, s. 16-17, il. 
Kolejny projekt Comenius - „Sport -  razem bez granic" 
w Szkole Podstawowej nr 3 w Sierpcu.

223. Z życia Szkoły Podstawowej w Rogotwórsku. / /  Kontakt. 
-2 0 0 9 , nr 74, s. 21-24, il.

224. Z życia Zespołu Szkół w Drobinie. / /  Kontakt. -  2009, 
nr 74, s. 14-20, il.

225. ZDROJEWSKI, Marek Z.: Nagrody burmistrza miasta 
Sierpc dla najzdolniejszych uczniów /  Marek Z. Zdrojewski. /  
/  Nasz Sierpc. -  2009, nr 3, s. 5-6 , il.

Szkolnictwo ogólnokształcące
226. KOCZNUR, Agnieszka.: Nowe oblicze szkoły: Niższe Se­

minarium Duchowne /  Agnieszka Kocznur. / /  Gość Niedziel­
ny. -  2009, nr 39, dod. Gość Płocki, nr 39/33, s. V, il. 
Niższe Seminarium Duchowne w Płocku.

227. KRAJEWSKI, Tomasz.: Eryk Smulewicz senator RP objął 
patronat nad „Festiwalem Kultur i Smaków" /  Tomasz Kra­
jewski. / /  Miasto Płock i okolice. -  2009, nr 12, s. 8, il. 
Program „Równać szanse" realizowany w Publicznym G im ­
nazjum w Bodzanowie.

228. SZATKOWSKA, Lena.: Kawa w Klubie Absolwenta: 8. 
Nieformalny Zjazd Jagiellończyków /  Lena Szatkowska. / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 30, s. 5, il.

229. URBAŃSKI, Józef.: Kolejna nagroda NASA dla sierpec- 
kich uczniów /  Józef Urbański. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 3, 
s. 14-15, il.
Udział sierpeckich uczniów w międzynarodowym programie 
obserwacji obiektów bliskich Ziemi w ramach programu EU-HOU.

—  Z życia Zespołu Szkół w Drobinie =  poz. 224
—  ZDROJEWSKI, Marek Z.: Nagrody burmistrza miasta Sierpc 

dla najzdolniejszych uczniów =  poz. 225
230. ZUŁAWNIK, Małgorzata.: Strajk szkolny w gimnazjum 

żeńskim w Płocku /  Małgorzata Żuławnik. / /  Notatki Płockie.
-  2009, nr 3/220, s. 30-36 
Strajk w 1905 r.

Szkolnictwo zawodowe
231. Extra szkoła. / /  Extra Płock. -  2009, nr 1, s. 4, il. 

Powołanie w Zespole Szkół im. Leokadii Bergerowej Ośrodka 
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego.

232. ŚMIGIELSKI, Marcin.: 30 lat ze Staszicem: jubileusz Ze­
społu Szkół w Gąbinie /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płoc­
ki. -  2009, nr 39, s. 19, il.

Szkolnictwo specjalne
233. B.CH.: Bogatsza oferta dla niepełnosprawnych /  B.Ch. /  

/  Sygnały Płockie. -  2009, nr 16, s. 14
Projekty współfinansow ane ze środków EFS wdrażane 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Płocku. 

Kształcenie ustawiczne
—  CIEŚLEŃSKA, Beata.: Kształcenie nauczycieli wychowania 

przedszkolnego na Ziemi Płockiej w latach 1945-1999 =  poz. 214
O pieka nad dzieckiem i młodzieżą

—  BOGUCKI, Jakub.: Aktywni w wakacje =  poz. 167
234. DUDA, Mariola.: Powiatowa Poradnia Psychologiczno- 

Pedagogiczna /  Mariola Duda. / /  Powiat Płocki. -  2009, 
nr 41, s. 22-23, il.

—  SZKOPEK, Grzegorz.: Dają miłość i bezpieczeństwo =  poz. 169
Kultura. Zagadnienia ogólne

—  FRĄTCZAK, Anna.: Płock fiesta i sjesta =  poz. 58
—  GSZ.: Szybko minęło ćwierć wieku =  poz. 151

Domy kultury
—  BeeS. : Pomysł na ul. Farną 24 i nie tylko =  poz. 300
—  ŁABARZEWSKI, Radosław.: Art Brut. Sztuka oporu =  poz. 309
235. NOWAK, Bożena.: Kolorowe święto teatru, piosenki, tańca 

„Kwiecień -  Plecień" Bożena Nowak. / /  Nasz Sierpc. -  2009, 
nr 3, s. 23-24, il.

236. ORLIK, Anna.: Niedziela Sannicka /  Anna Orlik. / /  Wieś 
Mazowiecka. -  2009, nr 9, s. 6, il.
Gminny Ośrodek Kultury w Sannikach. 41. Niedziela San­
nicka.

Imprezy kulturalne
237. BEES.: Batalia na wdzięk, klasę i urodę: wyjątkowo pięk­

ny weekend /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 36, s. 27, il. 
Festiwal Piękna w Płocku.

238. BEES.: „Kasztelania" żyje folklorem /  BeeS. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 28, s. 13, il.
XIV Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Kasztelania".

239. BEES.: Największe skarby Staroźreb: „Festyn Sztuki Lokal­
nej" czyli jak integrować i promować swoją kulturę /  BeeS.// 
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 36, s. 20-21, il.

—  BeeS.: Zabawa na 1000 osób =  poz. 166
240. JAKUBOWSKI, Stefan.: Gmina Słupno /  Stefan Jaku­

bowski. / /  Powiat Płocki. -  2009, nr 41, s. 47-50, il.
—  KOTUS, Andrzej.: IV Międzynarodowy Festiwal Filmów Tury­

stycznych = poz. 333
241. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORYSTYCZNY 

KASZTELANIA (14; 2009): XIV Międzynarodowy Festiwal 
Folklorystyczny „Kasztelania" 2009: Sierpc 10-12 lipca /  oprać. 
Bożena Nowak. -  Sierpc: Dom Kultury, 2009. -  15 s.: il. 
kolor.; 21 cm.

242. (MS).: Rynek (pełen) Sztuki /(ms). / /  Sygnały Płockie. 
-2 0 0 9 , nr 15, s. 12, il.
Trzecia edycja festiwalu Rynek Sztuki w Płocku.

243. MŚ.: Tutaj nikt się nie nudził: Dni Gminy Mała Wieś /  mś. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 38, s. 12, il.

244. POKORSKI, Tadeusz.: Gmina Radzanowo /  Tadeusz Po­
korski. / /  Powiat Płocki. -  2009, nr 41, s. 44-47, il.
Imprezy w gminie Radzanowo.

245. Przeżyjmy to jeszcze razi: Dni Rogozina. / /  Tygodnik 
Płocki. - 2009, nr 28, s. 16, il.

246. Rościszewo odzyskało Fryderyka Chopina: podsumo­
wanie projektu „Kultury Bliskiej" zrealizowanego przez Szko­
łę Podstawową. / /  Głos Rościszewa. -  2009, nr 18, s. 2-5, il.

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/224



Sprawozdanie z dwóch edycji Rościszewskich Spotkań z M u­
zyką Fryderyka Chopina.

247. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Starówka 
opanowana przez skejtów /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłow- 
ska. / /  Tygodnik Płocki. - 2009, nr 34, s. 22, il.
I Ogólnopolskie Zawody w Break Dance i Skate Jam w ra­
mach corocznej imprezy Rynek Sztuki.

Amatorski ruch artystyczny
— GSZ.: Wmurowano kamień węgielny =  poz. 303
248. W OŹNIAK, Hubert.: Orlen dla druha Wacława /  Hubert 

Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 183, s. 1, il. 
Zbiórka pieniędzy na ławeczkę-pomnik dh. Wacława Milkę.

Muzea i wystawy 
Muzeum Diecezjalne

249. BIAŁECKA, Małgorzata.: Płockie skarby /  Małgorzata Bia­
łecka; fot. Adam Łukawski, Krzysztof Kaliński. / /  Film, Art & 
Tourism. -  2009, nr 3(9), s. 90-100, il.
Skarbiec Muzeum Diecezjalnego w Płocku.

Muzeum Mazowieckie
250. PIASKOWSKI, Grzegorz.: Muzyka ocalona /  Grzegorz 

Piaskowski. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, nr 9, s. 61, il. 
Wystawa fotografii ze zbiorów etnografa Andrzeja Bieńkow­
skiego o wiejskich muzykantach w Spichlerzu.

251. BEES.: Muzeum moje widzę ogromne: za 5 lat nowe eks­
pozycje także przy ul. Kolegialnej /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 28, s. 17, il.

252. KANIEWSKA-PŁOCIENIAK, Agnieszka.: Jarmark -  ta­
kiego w Płocku nie było: Noc Muzeów w Płocku -  Dni Historii 
Płocka /  Agnieszka Kaniewska-Płocieniak. / /  Biuletyn Muze­
alny. -  2009, nr 3 /15, s. 8, il.
Pięć wystaw ze zbiorów Muzeum Mazowieckiego.

253. KORGUL-WYSZATYCKA, Iwona.: Malczewski już w zbio­
rach /  Iwona Korgul-Wyszatycka. / /  Biuletyn Muzealny. -  2009, 
nr 3 /15, s. 3, il.
Obraz Jacka Malczewskiego „Autoportret".

254. KOWALSKI, Rafał.: Muzeum gigant /  Rafał Kowalski. / /  
Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 162, s. 1, il.
Zakup działki i kamienicy pod rozbudowę Muzeum Mazo­
wieckiego.

255. KOWALSKI, Rafał.: To ci dopiero atrakcja. Zakróluje nam 
Witkacy! /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. 
-2 0 0 9 , nr 155, s.l il.
Obrazy (60 portretów) St. I. Witkiewicza w Muzeum Mazo­
wieckim w Płocku.

256. (LESZ).: Sybirackie losy: sympozjum w Muzeum Mazo­
wieckim /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 34, s. 8, il.

257. MATUSIAK, Krzysztof.: Magiczny piknik: IV Piknik Arche- 
ologiczno-Etnograficzny/  Krzysztof Matusiak. //Sygnały Płoc­
kie. -  2009, nr 16, s. 18, il.

258. MATUSIAK, Krzysztof.: W kręgu magii /  Krzysztof Matu­
siak, Grzegorz Piaskowski. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, 
nr 9, s. 59, il.
4. Piknik Archeologiczno-Etnograficzny w Muzeum Mazowiec­
kim w Płocku.

259. MUZEUM MAZOWIECKIE (Płock).: Muzeum -  szkole: 
informator edukacyjny Muzeum Mazowieckiego w Płocku 
2009/2010 /  opracowała Małgorzata Kwiatkowska. -  Płock: 
Muzeum Mazowieckie,. 2009. — 12 s.: il. kolor.; 30 ęm.

260. (RŁ).: Artysta był lekko zmęczony /  (rł). / /  Sygnały Płockie. 
-2 0 0 9 , nr 14, s. 20, il.
Wystawa prac Stanisława Ignacego Witkiewicza.

261. (RŁ).: Te ptaki, no i ryby /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 15, s. 20, il.
Wystawa „Martyrologia narodu polskiego w okresie II wojny 
światowej ze szczególnym uwzględnieniem kresów wschodnich".

262. ROGALSKA, Katarzyna.: 49 zabytkowych tkanin po konser­
wacji. Dotacja ministerstwa (część 5): konserwacja /  Katarzyna

Rogalska. / /  Biuletyn Muzealny. -  2009, nr 3/15, s. 11, il. Mu­
zeum Mazowieckie (Płock). Transparent z Rosji Radzieckiej z 1920 r.

—  RYDZEWSKA, Barbara.: Dwa wieki Tumskiej. Wczoraj, dziś 
i ... jutro =  poz. 338

263. SEPIOŁO, Mariusz.: Konfrontacje i kompromisy /  Ma­
riusz Sepioło. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 13, s. 19, il. 
Konfrontacje Historyczne: „Dmowski, Paderewski, Piłsudski
-  główni architekci polskiego udziału w konferencji- paryskiej. 
W 90. rocznicę podpisania traktatu wersalskiego".

264. SEPIOŁO, Mariusz.: Ostatni tacy artyści /  Mariusz Sepio­
ło. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 14, s. 21, il.
„Ostatni wiejscy muzykanci" -  wystawa fotografii i zbiorów 
Andrzeja Bieńkowskiego w Spichlerzu.

265. SEPIOŁO, Mariusz.: Policja w muzeum /  Mariusz Sepio­
ło. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 14, s. 16, il.
Wystawa „90 lat policji".

266. SOBIERAJ, Leonard.: Niezapomniane wrażenia... i duży 
sukces : Noc Muzeów w Warszawie /  Leonard Sobieraj. / /  
Biuletyn Muzealny. -  2009, nr 3 /15, s. 6 -7, il.
Pięć wystaw ze zbiorów Muzeum Mazowieckiego.

267. SUCHANECKA, Krystyna.: Ordery i medale /  Krystyna 
Suchanecka. / /  Sygnały Płockie. —2009, nr 15, s. 18, ii. 
Wystawa „Rok 1939. Wojna widziana przez pryzmat wstążki 
i kamieni".

268. SZATKOWSKA, Lena.: Pop-artowy Hasior: w Muzeum 
Mazowieckim /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 38, s. 9, il.

269. SZATKOWSKA, Lena.: Witkacy halucynogenny: wysta­
wa w Muzeum Mazowieckim /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 30, s. 9, il.

270. SZATKOWSKA, Lena.: Za męstwo i odwagę: odznacze­
nia i odznaki II wojny światowej /  Lena Szatkowska. //T y g o ­
dnik Płocki. -  2009, nr 36, s. 8, il.
Wystawa „Rok 1939. Wojna widziana przez pryzmat wstążki 
i kamieni" ze zbiorów Jana Walusia.

Muzeum Wsi Mazowieckiej
271. KOWALSKI, Rafał: Malując, doceniają urok skansenu /  

Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 192, 
s. 4, il.
Międzynarodowy plener malarsko-architektoniczny „Cztery Pory 
Roku -  Sierpc -  Lato 2009".

272. MADEJ, Marek.: Maksymalnie artystycznie w sierpeckim 
skansenie: Międzynarodowy Plener Malarski Spotkania ze 
Sztuką /  Marek Madej. / /  Kurier Sierpecki. -  2009, nr 21 (21), 
s. 6, il.

273. MAŁACHOWSKI, Adam.: Sierpeckie centrum /Adam Ma­
łachowski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 165, s. 3, il. 
Budowa Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego Muzeum Wsi Ma­
zowieckiej w Sierpcu.

274. SZATKOWSKA, Lena.: Skansen na sztalugach: „maksy­
malnie artystycznie" w Sierpcu /  Lena Szatkowska. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 34, s. 21, il.
Plener w skansenie i wystawa poplenerowa w Ratuszu.

Radio
275. KOCZNUR, Agnieszka.: Dorosłe radio/Agnieszka, Kocz- 

nur. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 37, dod. Gość Płocki, 
nr 37/31, s. VI-VII, il.
18 lat Katolickiego Radia Płock.

Sport. Kultura fizyczna
276. JOL.: AZS PWSZ Jutrzenka Płock: nowy klub sportowy 

seniorek piłki ręcznej /  Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 28, 
s. 39, il.

277. JOL.: Jarosińscy i Bedra: sukces płocczan w Słowacji /  
Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 36, s. 45, il.
Zawodnicy UKS „Judo-Kano" Płock.

278. JOL.: Medale na olimpiadzie : znakomity sezon wioślarzy 
/J o l. //T ygodn ik  Płocki.. -  2009, nr 31, s. 38, il.

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/974 67



XV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Kruszwicy.
279. JOL.: PTW drugą drużyną w kraju: płocczanie dominują 

na torach regatowych w kraju /  Jol. / /  Tygodnik Płocki.
-  2009, nr 32, s. 38, il.
Mistrzostwa Polski młodzieży i młodzików.

280. JOL.: Wicemistrz Świata na jedynce: Kamil Zajkowski /  
Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 33, s. 37, il.
Kamil Zajkowski ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego w płockiej 
„siedemdziesiątce" na Mistrzostwach Świata Juniorów we Francji.

281. MARCINIAK, Jola.: Co o Larsie Madsenie wiedzieć po­
winniśmy? /  Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 31, s. 39, il.
Nowy zawodnik piłki ręcznej Wisły Płock.

282. MARCINIAK JOLA.: Na pikniku we Lwówku: klub, który 
integruje mieszkańców /  Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 32, s. 12, il.

283. MARUSZEWSKA, Małgorzata.: Podniebne atrakcje /  Mał­
gorzata Maruszewska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, nr 7-8, 
s. 43, il.

284. PN.: 45 lat płockich żagli /  PN.// Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 16, s. 19, il.
Oddział Zeglarsko-Motorowodny PTTK „M orka" w Płocku.

285. Regaty żeglarskie -  Nowy Duninów 2009. / /  Powiat 
Płocki. -  2009, nr 41, s. 42-44, il.
Powiatowe Regaty Żeglarskie o Puchar Starosty Płockiego.

286. SEPIOŁO, Mariusz.: Przez Mazowsze na rowerze /  Ma­
riusz Sepioło. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 15, s. 23, il.
52. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Dookoła Mazowsza" 
Mazovia Tour.

—  STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Starówka opa­
nowana przez skejtów =  poz. 247

287. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Wyzwanie 
dla najlepszych: Rajd Orlen dał się wszystkim we znaki /  Blanka 
Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 38, s. 23, il.

288. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Regaty w Nowym Duninowie /  
Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 29, s. 19, il.

289. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Stado wychodzi na prostą: po za­
wodach w Łącku /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 34, s. 12, il.
Mistrzostwa Polski Młodych Koni w Skokach przez Przeszkody.

290. WOJA, Justyna.: Dałem z siebie wszystko /  Justyna Woja. 
/ /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 163, s. 8, il.
Paweł Kusiak na lekkoatletycznych mistrzostwach świata we 
Włoszech.

2 9 1 . WOJA, Justyna.: Trzeci skoczek świata /  Justyna Woja. /  
/  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 185, s. 8, il.
Dariusz Bednarski -  brązowy medal w skoku wzwyż na m i­
strzostwach świata weteranów w Lahti.

292. ZARĘBSKI, Andrzej.: Cudowny dziki horror /  Andrzej Za­
rębski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 202, s. 8, il. 
4. Mistrzostwa Płocka „Dzikich Drużyn".

293. ZARĘBSKI, Andrzej.: Czwarte dzikie granie /  Andrzej Za­
rębski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 182, s. 1, il. 
4. Mistrzostwa Płocka „Dzikich Drużyn"

294. ZARĘBSKI, Andrzej.: Nasze najdziksze talenty /  Andrzej 
Zarębski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 202, s. 1, il. 
4. Mistrzostwa Płocka „Dzikich Drużyn".

295. ZARĘBSKI, Andrzej.: Orlen: „Tak" dla szczypiornistów 
Wisły. „N ie" dla futbolistów /  Andrzej Zarębski, Adam Mała­
chowski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 199, s. 1, il. 
Finansowanie drużyny piłki ręcznej Wisły Płock przez PKN 
ORLEN SA. #

296. ZŁOMAŃCZUK, Jan.: Skaut ma dobre oko /Jan Zło- 
mańczuk; rozm. przepr. Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki.
-  2009, nr 39, s. 37, il.
Rozmowa z menedżerem Sekcji Piłki Nożnej Wisły Płock.

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
Życie literackie

297. JAKIEL, Edward.: O  twórczości literackiej ks. Bronisława 
Maryańskiego. Kilka uwag /  Edward Jakiel. / /  Notatki Płoc­
kie. -  2009, nr 3/220, s. 24-29

—  (lesz).: Konkurs „O  Liść Dębu" rozstrzygnięty =  poz. 355
298. Król-Duch w drodze do krypty: Jak Płock Słowackiemu 

ostatni hołd składał... /  [katalog wystawy przygotowanej wg 
scenariusza Ewy Lilianny Matusiak przy współpr. Ewy Lumy 
w oprać, plastycznym Magdaleny Kacperskiej i Doroty Zalew­
skiej przez Dział oświatowo-edukacyjny Książnicy Płockiej 
w ramach realizacji projektu Z prochu lud wskrzeszę... Rok 
Juliusza Słowackiego w Płocku; konsultacja merytoryczna Ma­
ria Zalewska-Mikulska], -  Płock: Książnica Płocka im. W ła­
dysława Broniewskiego: Płockie Stowarzyszenie Przyjaciół 
Książki i Bibliotek, 2009. -  45, [1] s., 19, [1] s: il.; 19 cm. 
ISBN 978-83 -88028-54-5

—  PRODEUS, Adriana.: Themersonowie = poz. 73
—  URBANKOWSKI, Bohdan.: Skazani na tango z Mołotowem 

=  poz. 64
Poezja

299. OGÓLNOPOLSKI KONKURS POETYCKI IM. WŁ. BRO­
NIEWSKIEGO „O  LIŚĆ DĘBU" (21; 2009; Płock).: O gól­
nopolski Konkurs Poetycki im. Wł. Broniewskiego „O  Liść 
Dębu": XXI jubileuszowa edycja: wiersze nagrodzone /  [oprać, 
red. Ewa Luma]. -  Płock: Książnica Płocka im. Wł. Broniew­
skiego: Płockie Stowarzyszenie Przyjaciół Książki i Bibliotek, 
2009. - 77, [4] s.: il. (w tym kolor.); 20x21 cm. -  ISBN 978 - 
83-88028-55-3

XIV. SZTUKA 
Architektura. Urbanistyka

300. BEES.: Pomysł na ul. Famą 24 i nie tylko: ratujmy co się 
da /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 34, s. 13, il. 
Propozycja przeznaczenia drewnianego domu z początku 20 w. 
na siedzibę Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca.

301. (BKP).: Odsłonięcie Pomnika /  (bkp). / /  Głos Gostyniń- 
ski. -  2009, nr 8, s. 2
Gostynin -  Pomniki Walki i Zwycięstwa

302. DANIELUK, Małgorzata.: Powrót do przeszłości /  M ał­
gorzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 7, s. 3, il. 
Plany przebudowy i historia Placu Obrońców Warszawy.

303. GSZ.: Wmurowano kamień węgielny: pomnik druha Wa­
cława Milkę /  GSZ. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 38, s. 5, il. 
Druh Wacław Milkę (1914-2008)

304. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Nowe miejsce dla 
Pomnika Walki i Zwycięstwa /  Barbara Konarska-Pabiniak, 
Maria Ziętek. / /  Głos Gostyniński. -  2009, nr 7, s. 1, il. 
Gostynin -  Pomnik Walki i Zwycięstwa

—  KOWALSKI, Rafał: Kto pamięta o ułanach? =  poz. 95
305. KUCIŃSKI, Kazimierz.: Priorytety i wyzwania badawcze 

na Mazowszu w obszarze „Przestrzeń"/ Kazimierz Kuciński. / /  
Mazowsze: Studia Regionalne. -  2009, nr 3, s. 71-81 
Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego w Warszawie.

—  Miejsca Pamięci Narodowej na terenie byłego W oje­
wództwa Płockiego 1975 -1998  = poz. 175

306. MOSSAKOWSKA, Aleksandra.: W  obronie PLACU: listy 
do redakcji /  Aleksandra Mossakowska. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 29, s. 10, il.
Historia Placu Obrońców Warszawy i planowana jego rewa­
loryzacja.

Malarstwo. Rzeźba. Galerie
307. BEES.: To nie komputer...: 124 najlepsze miniatury cyfro­

we w Płockiej Galerii Sztuki /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki.
-  2009, nr 29, s. 9, il.
II Ogólnopolskie Biennale Miniatury Cyfrowej.

—  DYBIEC, Aleksandra.: Spojrzeć w oczy Chrystusowi =  poz. 339
308. (LESZ): Między Morzem Kaspijskim i Ałtajem: w Płockiej

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/224



Galerii Sztuki /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 38, s. 9, il. 
Wystawa sztuki Azji Środkowej.

309. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Art Brut. Sztuka oporu /  Ra­
dosław Łabarzewski. / /  Znaj. -  2009, nr 3, s. 61-65, il. 
Międzynarodowa konferencja zorganizowana przez Stowa­
rzyszenie Edukacyjno-Artystyczne „O to Ja" w Płocku.

310. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Wystawa prac Adama Nidz- 
gorskiego w Galerii OTO JA /  Radosław Łabarzewski. / /  
Znaj. - 2 0 0 9 ,  nr 3, s. 197-199, il.

— MADEJ, M arek.: Maksymalnie artystycznie w sierpeckim skan­
senie =  poz. 272

311. NIDZGORSKI, Adam.: Adam Nidzgorski: malarstwo- 
peinture /  Galeria Oto Ja. -  Płock: Stowarzyszenie Edukacyj­
no-Artystyczne „Oto ja", 2009. -  35 s.: il. kolor.; 21 cm.

— PRODEUS, Adriana.: Themersonowie =  poz. 73
— SZATKOWSKA, Lena.: Skansen na sztalugach =  poz. 274
312. TOMASZEWSKA, Elżbieta.: Malować Mazowsze /  Elż­

bieta Tomaszewska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, nr 9, 
s. 25 -26 , il.
Malarstwo Alojzego Balcerzaka.

Ochrona zabytków
313. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Zabytki Słupna pod ochroną: jak 

gminy dbają o pomniki historii /  Marcin Śmigielski. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 39, s. 18, il.
„Gminny program opieki nad zabytkami na lata 2009-2013".

314. W OŹNIAK, Hubert.: Zmiany w synagodze płockiej: Mu­
zeum Żydów Mazowieckich /  Hubert Woźniak, Rafał Kowal­
ski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 174, s. 2, il. 
Planowanie Muzeum Żydów Mazowieckich w dawnej Bóżni­
cy przy ulicy Kwiatka 7 w Płocku.

Teatr
315. KOWALSKI, Rafał.: Jan Nowicki gra u nas /  Rafał Ko­

walski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 179, s. 1, il. 
Aktor Jan Nowicki w zespole Teatru Dramatycznego w Płocku.

— KOWALSKI, Rafał: Zeppelin nad Starym Rynkiem =  poz. 334
316. POGONOW SKI, Mariusz.: Byłem niczym wygnaniec: 

płocki teatr wczoraj, dziś i jutro /  Mariusz Pogonowski; rozm. 
przepr. Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, 
nr 202, s. 2, il.
Rozmowa z aktorem i kierownikiem stowarzyszenia Teatr Per 
Se -  Mariuszem Pogonowskim.

Recenzje
317. CHRZANOWSKA, Barbara.: W hołdzie Juljuszowi [siei] 

/  Barbara Chrzanowska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, 
nr 9, s. 63, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Mazepa /  Juliusz Słowacki; reż. 
Krzysztof Prus; Teatr Dramatyczny, Płock.

318. (RŁ).: Amelia tańczy śmierć /(rł). / /  Sygnały Płockie. 
-2 0 0 9 , nr 16, s. 11, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Mazepa /  Juliusz Słowacki; reż. 
Krzysztof Prus; Teatr Dramatyczny, Płock.

319. (RŁ).: Ostry przypadek Antoniny Wielikanownej /  (rł). / /  
Sygnały Płockie. -  2009, nr 13, s. 9, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Genesis no. 2 /  Iwan Wyrypa- 
jew; reż. Mariusz Pogonowski; Teatr Per Se, Płock.

320. SEPIOŁO, Mariusz.: Absurd? Jaki absurd? /  Mariusz Se- 
pioło. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 14, s. 20, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Bóg /  Woody Allen; reż. Ma­
riusz Pogonowski; Teatr Per Se, Płock.

321. SZATKOWSKA, Lena.: Mazepa, czyli o nieodwzajem­
nionych uczuciach: premiera w Teatrze Dramatycznym /  Lena 
Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 37, s. 9, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Mazepa /  Juliusz Słowacki; reż. 
Krzysztof Prus; Teatr Dramatyczny, Płock.

Muzyka
322. AD.: Przebojowa „Musica nova" /  AD. / /  Sygnały Płockie. 

-2 0 0 9 , nr 13, s. 21, il.

Koncert Płockiej Orkiestry Kameralnej w bazylice katedralnej 
pod batutą Michała Nesterowicza w towarzystwie chóru Fil­
harmonii Łódzkiej i znanych solistów.
323. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Rozśpiewana Zie­
mia Gostynińska /  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Go- 
styniński. -  2009, nr 8, s. 6, il.
Muzyka operetkowo-operowa w Gostyninie.

324. KOWALSKI, Rafał.: Płock -  inne miasto /  Rafał Kowal­
ski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. - 2009, nr 186, s. 1 ,4 , il. 
4. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Elektronicznej „Audiori­
ver" w Płocku.

325. KOWALSKI, Rafał.: Przyjadą królowe muzyki: propozycje 
Płockiej Orkiestry Symfonicznej /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta 
Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 185, s. 2, il.
Agnieszka Duczmal, Małgorzata Walewska

326. KOWALSKI, Rafał.: Świat patrzy na Płock /  Rafał Kowal­
ski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 1 77, dod. Gaze­
ta na Audioriver, s. 1, il.
4. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Elektronicznej „Audiori­
ver" w Płocku.

327. KOWALSKI, Rafał.: Święto rock'n'rolla nad Wisłą. Moż­
na już kupować bilety /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza
-  Płock. -  2009, nr 170, s. 4, il.
Koncert z okazji 50-lecia rock'n'rolla w płockim amfiteatrze.

—  KOWALSKI, Rafał: Zeppelin nad Starym Rynkiem =  poz. 334
328. (MS).: Deszcz dźwięków/ (ms). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 

nr 14, s. 24, il.
IV edycja Reggaeland w Płocku.

—  ORLIK, Anna.: Niedziela Sannicka = poz. 236
329. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Blind Gu­

ardian podbił Płock /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 37, s. 18, il.
IV Płock Cover Festiwal.

330. SZAFRANIEC, Barbara.: Ominęła nas polityka i inne plagi 
doczesne /  Barbara Szafraniec, Ryszard Wolbach; rozm. przepr. 
Elżbieta Popczuk, Jacek Dąbrowski. / /  Płocki Kalejdoskop Mie­
siąca. -  2009, nr 5 -6 , s. 14-15, il.
Rozmowa z menedżerką, właścicielką Agencji IDO i z auto­
rem tekstów, kompozytorem, liderem grup „Babsztyl" i „H ar­
lem" m.in. na temat IV. Płock Cover Festiwal.

■331. SZATKOWSKA, Lena.: Od Wakemana do Lehara: XI 
Letni Festiwal Muzyczny zakończony /  Lena Szatkowska. / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 30, s. 9, il.
11. Letni Festiwal Muzyczny w Płocku.

332. ŻAGLEWSKI, Grzegorz.: Bardziej reggae niż ORLEN?: 
festiwalowe gwiazdy na plaży nad Wisłą /  Grzegorz Zaglew- 
ski; rozm. przepr. Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. 
-2 0 0 9 , nr 157, s. 2, il.
Rozmowa z pomysłodawcą płockiego festiwalu „Reggaeland". 

Film
—  Bitwa Dobrzykowska = poz. 98
333. KOTUS, Andrzej.: IV Międzynarodowy Festiwal Filmów 

Turystycznych /  Andrzej Kotus; fot. Wojciech Jaworek, Ewa 
Kotus. / /  Film, Art & Tourism. -  2009, nr 3(9), s. 6-11, fot.

334. KOWALSKI, Rafał.: Zeppelin nad Starym Rynkiem: festi­
wal Rynek Sztuki /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza
-  Płock. -2 0 0 9 , nr 193, s. 2, il.
3. festiwal „Rynek Sztuki" w Płocku.

—  KOWALSKI, Rafał: Wojna, jakiej nie znamy =  poz. 101
335. MARII SZEWSKA, Małgorzata.: Filmowe święto w Płocku 

/  Małgorzata Maruszewska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, 
nr 7-8, s. 44, il.
4. Festiwal Zawodów Filmowych Cinemagic. PL

336. ORZECHOWSKI, Witold.: Będzie kryminał o Olewniku /  
Witold Orzechowski; rozm. przepr. Joanna Ćwiek. / /  Polska. 
-2 0 0 9 , nr 153 , s. 7
Rozmowa z reżyserem i scenarzystą filmu o Krzysztofie Olew-

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • Я/774 69



niku -  Witoldem Orzechowskim.
—  PRODEUS, Adriana.: Themersonowie =  poz. 73
337. (RŁ).: Siedem grzechów głównych: IV Cinemagic /  (rł). / /  

Sygnały Płockie. -  2009, nr 13, s. 13, il.
45-lecie pracy artystycznej Jana Nowickiego.

Fotografika
—  PIASKOWSKI, Grzegorz.: Muzyka ocalona =  poz. 249
338. RYDZEWSKA, Barbara.: Dwa wieki Tumskiej. Wczoraj, 

dziś i ... jutro /  Barbara Rydzewska, Artur Kras. / /  Biuletyn 
Muzealny. -  2009, nr 3 /15, s. 3, il.
Ekspozycja poświęcona ulicy Tumskiej w ramach obchodów 
Dni Historii Płocka.

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE
339. DYBIEC, Aleksandra.: Spojrzeć w oczy Chrystusowi: W oj­

ciech Łukowski odrestaurował leśny krzyż /  Aleksandra Dy- 
biec. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 196 s. 2, il. 
Krzyż w Józefowie (gm. Szczutowo).

340. GÓRNIAK, Anna.: Nasze, płockie, od krzyża: umiłowały 
Chrystusa cierpiącego /  Anna Górniak. / /  Gość Niedzielny.

• -  2009, nr 28, dod. Gość Płocki, nr 28/22, s. VIII, il. 
Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa 
w Płocku.

341. GRZYBOWSKI, Michał Marian.: Ks. kan. Józef Czarnec­
ki emerytowany proboszcz parafii w Szczawinie: 1923-2009 
/  Michał Marian Grzybowski. / /  Miesięcznik Pasterski Płocki.
-  2009, nr 9, s. 443-444

342. GRZYBOWSKI, Michał Marian.: Ks. kanonik dr Witold 
Antoni Karpiński dyrektor Domu Księży Emerytów: 1958-2008 
/  Michał Marian Grzybowski. / /  Miesięcznik Pasterski Płocki.
-  2009, nr 7 /8, s. 393-396

343. JABŁOŃSKI, Michał Maria Ludwik.: Goście podkreślają 
mistycyzm naszej świątyni: przed świętem Wniebowzięcia NMP 
/  Michał Maria Ludwik Jabłoński; rozm. przepr. Krzysztof Blin- 
kiewicz, Milena Czajkowska. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. 
-2 0 0 9 , nr 187, s. 2, il.
Rozmowa z Biskupem Naczelnym Kościoła Starokatolickiego 
Mariawitów, ordynariuszem diecezji warszawsko-płockiej
-  Michałem Maria Ludwikiem Jabłońskim.

—  JAKIEL, Edward.: O  twórczości literackiej ks. Bronisława 
Maryańskiego. Kilka uwag =  poz. 297

344. KOCISZEWSKI, Piotr.: Sanktuaria województwa mazo­
wieckiego jako mateczniki kultury regionu /  Piotr Kociszewski. 
/ /  Studia Mazowieckie. - R. 4/11(2009), nr 3, s. 75-88, il. 
Sanktuaria w Diecezji Płockiej.

—  KOCZNUR, Agnieszka.: Nowe oblicze szkoły = poz. 226
345. KOCZNUR, Agnieszka.: Siostry od św. Faustyny: Siostry 

Matki Bożej Miłosierdzia /  Agnieszka Kocznur. / /  Gość Nie­
dzielny. -  2009, nr 38, dod. Gość Płocki, nr 38/32, s. VIII, il.
-  (Zakony i Zgromadzenia Zakonne w diecezji)

346. KOCZNUR, Agnieszka.: Ukryte wśród ludzi: Siostry Służki 
/  Agnieszka, Kocznur. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 33, 
dod. Gość Płocki, nr 33/27, s. VIII, il. -  (Zakony i Zgroma­
dzenia Zakonne w diecezji)
Siostry Służki Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej w die­
cezji płockiej.

—  PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: [Michał Nowodworski bi­
skup płocki 1861-1896 -  recenzja] =  poz. 72

347. PIĘTKA, Włodzimierz.: Księża na emeryturze /  Włodzi­
mierz Piętka. / /  Gość Niedzielny. - 2009, nr 32, dod. Gość 
Płocki, nr 32/26, s. VI-VII, il.
Dom Księży Emerytów w Płocku przy ulicy Misjonarskiej 1

348. PIĘTKA, Włodzimierz.: Najmłodszy misjonarz /  Włodzi­
mierz Piętka. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 39, dod. Gość 
Płocki, nr 39/33, s. VI—VII, il.
Rafał Krawczyk -  misjonarz diecezji płockiej.

349. PIĘTKA, Włodzimierz.: 700. urodziny : parafia w Łęgu /  
Włodzimierz Piętka. / /  Gość Niedzielny. - 2009, nr 29 , dod. 
Gość Płocki, nr 29/23, s. III, il.
Parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łęgu.

350. ROŻEN, Fryderyk.: Dramatyzacje i dramat liturgiczny Tri- 
duum Sacrum w pontyfikale płockim z XII w. /  Fryderyk Ro­
żen. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 3/220, s. 9-13

—  SZATKOWSKA, Lena.: Płock był pierwszy = poz. 158
351. WG.: Jubileusz Łęskiej parafii /  WG. / /  Kontakt. -  2009, 

nr 74 , s. 4 -5 , il.
700-lecie Parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łęgu.

—  20 lat Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płoc­
kiej = poz. 157

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 
Biblioteki naukowe

352. A. C.: Biblioteka w komputerze /  A.C. / /  Sygnały Płockie.
-  2009, nr 14, s. 7, il.
Digitalizacja zbiorów Biblioteki im. Zielińskich TNP.

353. BEES.: Białe kruki dla każdego: cyfrowa Biblioteka im. 
Zielińskich /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 29, s. 9, il. 
Digitalizacja zbiorów Biblioteki im. Zielińskich TNP.

Biblioteki publiczne
354. STANISZEWSKA, Magdalena.: Poznaliśmy finalistów XXXI 

eliminacji miejskich Konkursu Recytatorskiego „Pięknie być czło­
wiekiem"-30 .04 .2009  r. /  Magdalena Staniszewska. / /  Nasz 
Sierpc. -  2009, nr 3, s. 26-27, il.
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. 

Książnica Płocka im. W ładysława Broniewskiego
—  Król-Duch w drodze do krypty =  poz. 298
355. (LESZ).: Konkurs „O  Liść Dębu" rozstrzygnięty: po raz XXI 

/  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 39, s. 9
356. (LESZ).: O wrześniu 1939 roku: wieczornica w Książnicy 

Płockiej /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 36, s. 9, il.
357. MATUSIAK, Ewa Lilianna.: Król-Duch w drodze do kryp­

ty: jak Płock Słowackiemu ostatni hołd składał.../ Ewa Lilian­
na Matusiak. / /  Znaj. -  2009, nr 3, s. 54-57, il.
Wystawa w Książnicy Płockiej.

358. MATUSIAK, Ewa Lilianna.: Rok Juliusza Słowackiego 
w Płocku /  Ewa Lilianna Matusiak. / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 16, dod. s. [4], il.
Wystawa „... kruszyć serca i patrzeć jak cierpią... Kobiety 
w życiu i twórczość Juliusza Słowackiego" w Książnicy Płockiej.

—  O gólnopolski Konkurs Poetycki im. W ł. Broniewskiego 
„O  Liść Dębu" =  poz. 299

359. (RŁ) .: Skarpetka Słowackiego /  (rł). / /  Sygnały Płockie.
-  2009, nr 14, s. 13, il.
Wystawa „Jak Płock Słowackiemu ostatni hołd składał... „ 
w Książnicy Płockiej.

360. (RŁ).: Wojenko, wojenko... /(rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 16, s. 15, il.
Wystawa z okazji 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej, 
pokaz filmu i promocja książki Piotra Wodtke „Płock 1939".

—  RYDZEWSKA, Barbara.: Dwa wieki Tumskiej. Wczoraj, dziś 
i ... jutro =  poz. 338

Czasopiśmiennictwo
361. BIEŃKOWSKI, Krzysztof.: Trafiliśmy w ludzkie potrzeby /  

Krzysztof Bieńkowski; rozm. przepr. Radosław Łabarzewski. /  
/  Sygnały Płockie. -  2009, nr 14, s. 18
Rozmowa z poetą, członkiem Związku Literatów Polskich 
i Stowarzyszenia Autorów Polskich, redaktorem naczelnym cza­
sopisma „Znaj".

362. SZATKOWSKA, Lena.: Przydałby się trzeci cylinder...: Ty­
godnik Płocki na Polsko-Niemieckich Dniach Mediów /  Lena 
Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 28, s. 1 6, il.

—  SZATKOWSKA, Lena.: Reporter =  poz. 65

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/224



INDEKS OSOBOWY

A. C. 352 
AD 322
Adamkowska, Emilia 181 
Adamkowski, Arkadiusz 14 
Adamska, Anna 113 
(AW) 148
B.Ch. 233
Bańkowska, Agnieszka 75 
BC 130
Bednarek, Janina 47
BeeS 166, 237-9, 251, 300, 307, 353
Białecka, Małgorzata 249
Białecki, Zbigniew 179
Bidzińska, Gabriela 117
Bielak, Małgorzata 1
Bieńkowski, Krzysztof 53, 361
(bkp) 301
Blinkiewicz, Krzysztof 343 
Boczkowska, Alina 99 
Bogucki, Jakub 167
Cegłowska, Blanka zob. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka
Chalupec, Igor 119
Chorzewski, Michał 11
Chrzanowska, Barbara 206, 317
Cieśleńska, Beata 214
Cipiur, Jan 119
Cydejko, Grzegorz 120
Czajkowska, Milena 343
Czoch, Magdalena 106
Czuma, Andrzej 193
Ćwiek, Joanna 336
Danieluk, Jacek 131
Danieluk, Małgorzata 180, 302
Dąbrowski, Jacek 37, 162, 330
Dobroń, Elżbieta 1
Dragan, Wanda 100, 103
Duda, Mariola 234
Duraj, Danuta zob. Walczak-Duraj, Danuta
Dwojnych, Andrzej 26
Dybiec, Aleksandra 57, 220, 339
Dzierżanowski, A. 71
Filipowicz, Cezary 119
Fortas, Maria 221
Frątczak, Anna 58
Gałązka, Jacek 175
Gałuszewski, Andrzej 171
Gancarczyk, Marek 19
Gapińska, Elżbieta 148
Gołębiewska, E. 172
Gołębiewska, Grażyna 135
Górniak, Anna 340
Gregorczyk, Ewa 43
Gromniak, Barbara 55
Grzybowski, Michał Marian 341-2
GSZ151 ,303
Gutowski, Józef 83
(i) 104, 217
J&R138
Jabłoński, Maciej 152
Jabłoński, Michał Maria Ludwik 343
Jachowicz, Jerzy 194
Jakiel, Edward 297
Jakubowski, Stefan 182, 240
Janczewski, Jerzy 139
Janiszewska, Anna 149

Jaroszewski, Artur 183
Jasińska, Ewa 41
Jaworek, Wojciech 333
Jelec, Antoni 6, 67
JK 121
Jol. 276-80
Jordan, Marcel 132
Kacperska, Magdalena 298
Kaliński, Krzysztof 249
Kania, Andrzej 118
Kaniewska-Płocieniak, Agnieszka 252
Kaźmierczak, Bogdan 77
Kicińska, Irena 101
KK122
Kluczyński, Zenon 16
Kluska, Rafał 140
Kłosowicz-Krzywicka, Barbara 69
Kociszewski, Piotr 344
Kocznur, Agnieszka 153, 226, 275, 345-6
Kolczyńska, Barbara 106
Kolińska, Iwona 30
Konarska-Pabiniak, Barbara 17, 62, 141, 211, 304, 323
Koński, Wiesław 35, 49
Korgul-Wyszatycka, Iwona 253
Kotus, Andrzej 333
Kotus, Ewa 333
Kowalska, Hanna 160
Kowalska, Joanna zob. Nycz-Kowalska, Joanna 
Kowalski, Maciek 181
Kowalski, Rafał 94-6, 102, 173-4, 254-5, 271, 314-6, 324-7, 
332 ,334
Krajewski, Tomasz 29, 227 
Kras, Artur 338 
Krawczyńska, Renata 36, 123 
Krawiec, Jacek 123 
Krużyński, Wojciech 181 
Krysiak, Mirosław 184
Krzywicka, Barbara zob. Kłosowicz-Krzywicka, Barbara
Kuciński, Kazimierz 305
Kudaj, Jarosław 32
Kwiatkowska, Małgorzata 259
(lesz) 209, 256, 308, 355-6
Lewandowska, Magdalena 23
Lewandowska, Małgorzata 163
Luma, Ewa 298-9
Lusawa, Roman 54
Łabarzewski, Radosław 309-10, 361
Łabędzka Marzanna 136
Łakoma, Agnieszka 124
Łukawski, Adam 249
(m.d.) 207
Madej, Marek 272
Majchrzak, Stanisław 66, 146
Majewski, Dariusz 29a
Majewski, Piotr 140, 161
Małachowski, Adam 84, 273, 295
Małecka, Agnieszka 153
Marciniak, Jola 82, 147, 154, 281-2, 296
Marczak, Iwona 155
Marczak, Piotr 31
Maruszewska, Małgorzata 283, 298, 335, 357-8
Matusiak, Krzysztof 257-8
Mazurska, Wiesława 1
Michnik, Adam 14
Mierzejewski, Grzegorz 98

NOTATKI PŁOCKIE * 2 0 1 0 71



Mikulska, Maria zob. Zalewska-Mikulska, Maria
Milewski, Mirosław 185
Mirecki, Czesław 106
Mossakowska, Aleksandra 306
(ms) 156, 242, 328
mś 243 .
Nidzgorski, Adam 311
Nowak, Bożena 235, 241
Nycek, Jan Bolesław 33, 182, 190
Nycz-Kowalska, Joanna 32
Obzejta-Żbikowska, Dorota 12-3
Orlik, Anna 236
Orłowska, Milena 208
Orzechowski, Witold 196, 336
Pabiniak, Barbara zob. Konarska-Pabiniak, Barbara
Pacuski, Kazimierz 85
Papierowski, Andrzej Jerzy 72
Paradowska, Janina 197
Piaskowski, Grzegorz. 250, 258
Pietrzak, Marek 186
Piętka, Włodzimierz 347-9
Pilch, Piotr 115
Płocieniak, Agnieszka zob. Kaniewska-Płocieniak, Agnieszka 
PN 284
Pogonowski, Mariusz 316
Pokorski, Tadeusz 244
Popczuk, Elżbieta 330
Półturzycki, Józef 8
Prodeus, Adriana 73
Przybylska-Wendt, Grażyna 106
Ptasiewicz, Zbigniew 40
Pytelewska, Maria 88, 176
(rł) 60, 107, 260-1, 318-9, 337, 359-60
Rogalska, Katarzyna 262
Rożen, Fryderyk 350
Rozkosz, Józef Jerzy 114
Różycki, Stanisław 106
Rychlewski, Grzegorz 125-8
Rydzewska, Barbara 338
Samsonowicz, Henryk 89
Sepioło, Mariusz 68, 1 70, 263-5, 286, 320
Serafin, Marek 129
Siuta, Małgorzata 108
Skibowska, Jadwiga 137, 149
Skowrońska, Zuzanna 76
Sobieraj, Leonard 4, 266
Sokolnicki, Michał 97
Staniszewska, Magdalena 354
Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka 86-7, 147, 164, 168,.247,
287, 329
Struzik, Małgorzata 38 
Strzelczak, Marcin 139 
Strzelecki, Zbigniew 27, 109 
Subotowicz, Elżbieta 38, 1 77 
Suchanecka, Krystyna 267 
Sukniewicz, Daniel 31 
Sypek, Robert 31 
Syperek, Anna 45

Szafraniec, Barbara 330 
Szatkowski, Grzegorz 129
Szatkowska, Lena 61, 65, 92, 158, 198, 228, 268-70, 274, 
3 2 1 ,3 3 1 ,3 6 2
Szatkowski, Tomasz 42, 110, 133 
Szczepański, Janusz 90 
Szkopek, Grzegorz 159, 169, 212-3 
Szostak, Jerzy 10 
Szpakowicz, Piotr 162 
Szpakowicz, Teresa 1 77 
Szul, Roman 111 
Szymański, Krzysztof 61 
Szymowski, Leszek 193, 199-201
Śmigielski, Marcin 80-1, 143-4, 178, 187, 232, 288-9, 313
Śniecikowski, Włodzimierz 115
Tomaszewska, Elżbieta 31 2
Trębińska, A. 188
Trojanowski, Henryk 46
Trubas, Michał 93
Tunia, Paweł 202
Urbankowski, Bohdan 64
Urbański, Józef 229
Walczak-Duraj, Danuta 20
Walczak, Magdalena. 189
Walewski, Józef 190
Wanecki, Jarosław 5
Wawrzyńczyk, Bogdan 55
Wawrzyńczyk, Paulina 55
Wendt, Grażyna zob. Przybylska-Wendt, Grażyna
wer. 191
Wereszczaka, Rafał 9, 185 
WG 351
Wiśniewski, Janusz 48 
Wiśniewski, Sławomir 22 
Woja, Justyna 290-1 
Wojno, Lesław 16 
Wolbach, Ryszard 330
Woźniak, Hubert 74, 112, 134, 145, 210, 248, 314 
Wyrostek, Szymon 24
Wyszatycka, Iwona zob. Korgul-Wyszatycka, Iwona
Zalewska, Dorota 298
Zalewska-Mikulska, Maria 298
Załęska, Henryka 106
Załęski, Jan 106
Zarębski, Andrzej 292-5
Zatoński, Kamil 116
Zawadka, Grażyna 203-4
Zdrojewski, Marek Z. 225
Zieliński, Robert 205
Ziętek, Janina 28
Ziętek, Maria 301, 304
Złomańczuk, Jan 296
Zubek, Mirosław 130
Zaglewski, Grzegorz 332
Żak, Robert 216
Zbikowska, Dorota zob. Obzejta-Żbikowska, Dorota 
Żuk, Daniela 218 
Żuławnik, Małgorzata 230

Opracowanie:
Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, 
Iwona Typiak-Kowalska
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
09-400 Płock, ul. Kościuszki 6 
Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 25 
e-mail: dib@bibl.plock. pl

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 3/224


